Issued by

Gigaset Communications GmbH

Schlavenhorst 66, D-46395 Bocholt

Gigaset Communications GmbH is a licensee of the Siemens trademark

© Gigaset Communications GmbH 2009
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

Gigaset s7o+




Gigaset S79H — mehr als nur Telefonieren

Gigaset S79H — mehr als nur Telefonieren

Ihr Telefon setzt neue Standards fiir Ihre Kommunikation zuhause.

Seine Beschaffenheit und Bedienoberflache sind herausragend unter den
Schnurlostelefonen.

Es bietet erstklassige Sprachqualitdt beim Freisprechen und hohe Flexibilitat
durch seine USB Schnittstelle.

Dank des grossen TFT-Displays, der benutzerfreundlichen Tastatur und der
Ubersichtlichen Menuflihrung tiberzeugt es durch einfache Bedienbarkeit.

Ihr Telefon kann mehr:

& Synchronisieren Sie die Adressbiicher von Telefon, Mobiltelefon und PC tiber
die USB-Schnittstelle mittels Gigaset QuickSync Software (# S. 52).

# Speichern Sie Termine (= S. 35) und Jahrestage, z. B. Geburtstage
(=4 S.29), in Ihrem Telefon — Ihr Telefon erinnert Sie rechtzeitig.

# Kennzeichnen Sie wichtige Gesprachspartner als VIP — so erkennen Sie wich-
tige Anrufe bereits am Klingelton (= S. 27).

& Weisen Sie Eintrdgen im Adressbuch ein Bild zu — zukiinftig erscheint das
Bild bei jedem Anruf von dieser Nummer (& S. 27).

# Sie wollen keine Anrufe annehmen, bei denen der Anrufer die Rufnum-
mernibertragung unterdrickt hat — kein Problem: Stellen Sie ein, dass Ihr
Mobilteil nur dann klingelt, wenn die Rufnummerniibertragung nicht unter-
driickt wurde (=9 S. 43).

@ Sie wollen nicht gestort werden — durch eine Zeitsteuerung klingelt Ihr Tele-
fon nur dann, wenn Sie es méchten (= S. 42). VIP-Anrufe werden durchge-
stellt.

# Belegen Sie die Tasten des Telefons mit wichtigen Nummern. Die Wahl der
Nummer erfolgt dann mit einem Tastendruck (# S. 39).

& Stellen Sie das Display auf GroBschrift ein — Sie erh6hen damit die Lesbarkeit
in bestimmten fiir Sie wichtigen Situationen, z. B. im Adressbuch und in Lis-
ten (& S. 41).

& Stellen Sie die MenU-Ansicht nach |hren Bedirfnissen so ein, dass nur die
wichtigsten Funktionen (Standard-Modus) oder alle Funktionen (Experten-
Modus) angezeigt werden (= S. 23).

& Telefonieren Sie umweltbewusst — Gigaset Green Home. Details zu unseren
ECO DECT Produkten finden Sie unter
www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/de.

Nur Deutschland: Informationen zur Abhorsicherheit erhalten Sie im Internet
unter www.gigaset.com/del/dect-sicherheit.

Weitere Informationen zu lhrem Telefon erhalten Sie im Internet unter
www.gigaset.com/gigasets79h.

Viel Spall mit lhrem neuen Telefon!


www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/gigasets79h
www.gigaset.com/de/dect-sicherheit

Kurziibersicht Mobilteil

Kurztbersicht Mobilteil

SIEMENS

07:15
14 Okt

Darstellung des Mobilteils an einer
SMS-fahigen Basis.

1 Display im Ruhezustand
2 Ladezustand des Akkus (= S. 14)
3 Seiten-Tasten
Gesprachslautstarke (9 S. 41) oder
Klingeltonlautstérke (= S. 42) einstellen
4 Display-Tasten (& S. 18)
5 Nachrichten-Taste (9 S. 32)
Zugriff auf die Anrufer- und Nachrichten-
listen;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
6 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen;
eine Menuebene zurlick (kurz driicken);
zurlick in Ruhezustand (lang driicken);
Mobilteil ein-lausschalten (im Ruhezustand
lang driicken)
7 Raute-Taste
Tastensperre ein/aus (im Ruhezustand lang
drticken);
Wechsel zwischen GroB-, Klein- und Ziffern-
schreibung
8 Stummschalte-Taste (= S. 26)
Mikrofon stumm schalten
9 Mikrofon
10 R-Taste
- Rickfrage (Flash)
- Wahlpause eingeben (lang driicken)
11 Stern-Taste
Klingeltone ein/aus (lang drticken);
bei bestehender Verbindung: Umschalten
Impulswahl/Tonwahl (kurz driicken);
bei Texteingabe: Tabelle der Sonderzeichen
offnen
12 Headset-Anschluss (= S. 15)
13 Taste 1
Netz-Anrufbeantworter anwahlen (lang
drlicken)
14 Abheben-Taste
blinkt: ankommender Ruf;
Gesprach annehmen; Wahlwiederholungs-
liste 6ffnen (kurz driicken); Wahlen einlei-
ten (lang driicken);
Beim Schreiben einer SMS: SMS senden
15 Freisprech-Taste
Umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb

16 Steuer-Taste (= S. 17)

17 Empfangsstérke (9 S. 14)
Farbe griin: Eco-Modus (= S. 35) aktiviert



Displaysymbole

Displaysymbole

Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand

Ihres Telefons angezeigt:

G
©08:00  07:15
INT 1 14 Okt [—

Signalisieren von

externer Anruf (& S. 25)

Wecker (& S. 37)

Empfangsstirke 198 (= S. 35)
oder Eco-Modus+ Symbol @ (9 S. 35)

Klingelton ausgeschaltet (= S. 43)

Tastatursperre eingeschaltet (= S. 20)

Akkus werden geladen (+ S. 14)
Ladezustand der Akkus (¥ S. 14)

Wecker eingeschaltet mit Weckzeit (= S. 37)
aktuelle Uhrzeit (9 S. 13)

aktueller Tag und Monat (= S. 13)

Name des Mobilteils

Anzahl Neuer Nachrichten:

@ oo auf dem (Netz-)Anrufbeantworter (& S. 32)

& /7 inder Liste der entgangenen Anrufe (& S. 32)
* in der SMS-Liste (basisabhangig, % S. 31)

& (5 inder Liste der entgangenen Termine (# S. 33)

interner Anruf (9 S. 26)
(@)

Jahrestag (# S. 36) Termine (& S. 36)



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Gigaset S79H — mehr als nur Telefonieren .................. 1
Kurziibersicht Mobilteil .......... ... .. 2
Displaysymbole ........ ...ttt i it 3
Sicherheitshinweise ..........c.iiiiiiii ittt 6
Erste Schritte ........cciiiiiiiiiiiii it iinineeenannn 7
Verpackungsinhalt Gberpriifen ... .. .. . i 7
Ladeschale aufstellen ....... ... .. 8
Ladeschale anschlieBen . ... ... .. 8
Mobilteil in Betriebnehmen . ... .. .. . . 9
Mobilteil anmelden . ... .. . . 11
Datum und Uhrzeiteinstellen ........ .. .. i 13
Headset anschlieBen ........... . i 15
USB Datenkabel anschlieBen . ........ .o 15
Was mochten Sie als ndchstestun? .. ... it 16
Telefonbedienen ......... .ttt iiiiinnenn, 17
StEUEI-TaSTe . .ottt e 17
Display-Tasten . ... ... 18
Tasten des Tastenfeldes . ... v 18
SEItEN-TAStEN ottt 18
Korrektur von Falscheingaben . ......... ... .. ... .. . ... 18
MenU-FUhrung . . ..o 19
Mobilteil aus-feinschalten ........ ... ... . i 20
Tastensperre ein-lausschalten . ........ ... . . i 20
Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung ............ 21
Menii-Ubersicht ........oviiiiiiiii it 23
Telefonieren . ...ttt it ittt i 25
EXtern anrufen . ... . 25
Gesprach beenden . .. ... 25
Anruf annehmen ... .. 25
Freisprechen ... . . 25
Stumm schalten . ... 26
INtern anrufen ... ... 26
Adressbuch und Listennutzen ..................... ... 27
AdressbuUCh ... e 27
Wahlwiederholungsliste .......... . . i 30
SMS-Eingangsliste (basisabhdngig) .......... ... .. .. L 31
ANrUTliSteN ..o 31
Listen mit Nachrichten-Taste aufrufen .......... ... ... .. ... ....... 32
Liste der entgangenen Termine ...........o.iuiiinnininnnnnnnn... 33



Inhaltsverzeichnis

Netz-Anrufbeantworternutzen ...............cccvvn... 34
Schnellwahl fiir Netz-Anrufbeantworter festlegen ... ................. 34
Meldung des Netz-Anrufbeantwortersansehen . ..................... 34
ECODECT ...ttt ittt ittt ennnnnaaaaaaaannns 35
Termin (Kalender) einstellen ............ ... ... i, 35
Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen .................. 36
Weckereinstellen ...ttt ittt 37
Mobilteil fir Babyalarmnutzen .......................... 37
Mobilteileinstellen ........ ..., 39
Mobilteil-PIN .. 39
Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen ....................... 39
Display-Sprache dndern .. ... . 40
Display einstellen . ... . 40
Automatische Rufannahme ein-fausschalten ........................ 41
Freisprech-/Horerlautstarkedndern ... ... .. o i it 41
Klingeltdne andern ... ... . 42
Media-Pool . ... 43
Hinweistdne ein-fausschalten ....... ... ... ... . . . . i, 44
Eigene Vorwahlnummereinstellen ........ ... .. .. . .. .. .. 44
Mobilteil in den Lieferzustand zuriicksetzen ........................ 45
Kundenservice & Hilfe (Deutschland) ...................... 46
Kundenservice Ostereich (CustomerCare) ................. 47
Fragen und Antworten . .......... . i 47
ZULSSUNG .ttt et e 48
Garantie-Urkunde . ... . 48
Umwelt ...t i it ittt ettt e 49
ANhang ... i i et e e 50
PIlege .« ot 50
Kontakt mit Fllssigkeit . ...... ... i 50
Technische Daten . ........ .. e e 50
Text schreiben und bearbeiten ......... ... ... ... . .. ... .. ... 51
Zusatzfunktionen iliber das PClInterface ................... 52
ZUbEhoOr .. e et et e e 54
Wandmontage derLadeschale ................. ... ..ot 54
Stichwortverzeichnis ...ttt i, 55



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung
Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Klaren Sie Ihre Kinder {iber deren Inhalt und tber die Gefahren bei der Benutzung des
Telefons auf.

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite
*@f der Basis angegeben.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation auf S. 50 entspre-
6 chen, da sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht auszu-
schlieBen sind.

Medizinische Gerate kénnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie
Q die technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geraterlickseite an das Ohr, wenn es klin-
@} gelt bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kénnen sich
& sonst schwerwiegende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Hor-
gerdten. Eine einwandfreie Funktion mit jedem Hoérgerdt kann jedoch nicht
garantiert werden.

Das Mobilteil kann in Horgeraten einen unangenehmen Brumm- oder Pfeifton
verursachen oder diese Ubersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Hor-
gerateakustiker.

Stellen Sie die Ladeschale nicht in Badern oder Duschrdumen auf. Die Lade-
schale ist nicht spritzwassergeschiitzt (# S. 50).

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

B

Bitte nehmen Sie defekte Basisstationen auBer Betrieb oder lassen diese vom
Service reparieren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren kénnten.

N

Hinweis
Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Lan-
dern verfligbar.




Erste Schritte

Erste Schritte

Verpackungsinhalt Uberprifen

= )

Kl Ein Mobilteil Gigaset S79H,
zwei Akkus,

ein Akkudeckel,

eine Ladeschale

ein Steckernetzgerat,

A ein Grtelclip,

eine Kunststoffabdeckung fiir Headsetbuchse,
El eine Bedienungsanleitung.



Erste Schritte

Ladeschale aufstellen

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Rdumen mit

einem Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie die Ladeschale auf einer ebenen, rutschfesten Unterlage auf oder
montieren Sie die Ladeschale an die Wand - S. 54.

—— Hinweis
Achten Sie auf die Reichweite der Basis.
Diese betrdagt im freien Geldnde bis zu 300 m, in Gebduden bis zu 50 m.
Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem Eco-Modus (= S. 35).

Normalerweise hinterlassen die GeratefliBe keine Spuren an der Aufstellflache.
Angesichts der Vielfalt der bei M&beln verwendeten Lacke und Polituren kann
es jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der
Abstellflache verursacht werden.

Bitte beachten Sie:

& Setzen Sie das Telefon nie den Einfliissen von Warmequellen, von direkter
Sonneneinstrahlung und von anderen elektrischen Gerdten aus.

& Schitzen Sie Ihr Gigaset vor Ndsse, Staub, aggressiven Flissigkeiten und
Dampfen.

Ladeschale anschlief3en

» Flachstecker des Steckernetztteiles
anschlieBen .

» Steckernetzteil in die Steckdose
stecken H.

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale
wieder abziehen miissen, Entriegelungs-
knopf [l driicken und Stecker abziehen H.




Erste Schritte

Mobilteil in Betrieb nehmen

Display und Tastatur sind durch Folien geschiitzt.
Bitte Schutzfolien abziehen!

Akkus einlegen und Akkudeckel schlielRen

—— Achtung
Nur die von Gigaset Communications GmbH * empfohlenen aufladbaren
Akkus (= S. 50) verwenden, d.h. auf keinen Fall herkdmmliche (nicht wie-
der aufladbare) Batterien, da erhebliche Gesundheits- und Sachschaden
nicht auszuschlieBen sind. Es kdnnte z.B. der Mantel der Batterien oder der
Akkus zerstort werden oder die Akkus kénnten explodieren. AuBerdem
kdnnten Funktionsstérungen oder Beschadigungen des Gerdtes auftreten.

* Gigaset Communications GmbH ist Lizenznehmer an der Marke Siemens.

» Akkus richtig gepolt
einsetzen.
Die Polung ist im bzw.
am Akkufach gekenn-
zeichnet.

» Akkudeckel zuerst oben
einsetzen (@.

» Danach Deckel zudrticken
(), bis er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wie-
der 6ffnen missen, um z. B.
die Akkus zu wechseln, grei-
fen Sie in die Mulde links am
Gehduse und ziehen den
Akkudeckel nach oben.




Erste Schritte

10

» Mitgelieferte Kunststoffabdeckung fiir die
Headsetbuchse einsetzen, um einen opti-
malen Klang im Freisprechmodus zu

ermdglichen.

Gurtelclip anbringen

Am Mobilteil sind seitliche Aussparungen zur Montage des Gurtelclips vorhan-
den.

»

Mobilteil in die Ladeschale stellen

Zum Anbringen driicken Sie
den Giirtelclip so auf der Riick-
seite des Mobilteils an, dass die
Nasen des Glrtelclips in die
Aussparungen einrasten.

Zum Abnehmen driicken Sie
mit dem rechten Daumen kraf-
tig auf die Mitte des Gurtelclips,
schieben den Fingernagel des
Zeigefingers der linken Hand
links oben zwischen Clip und
Gehduse und nehmen den Clip
nach oben ab.

P> i

-_\\
—

» Stellen Sie das Mobilteil mit dem Display nach vorn in die Ladeschale.
Lassen Sie das Mobilteil zum Laden der Akkus in der Ladeschale stehen.

—— Hinweis

Das Mobilteil darf nur in die daflir vorgesehene Ladeschale gestellt werden.




Erste Schritte

Mobilteil anmelden

Ein Mobilteil Gigaset S79H kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die
Anmeldung des Mobilteils missen Sie am Mobilteil und an der Basis einleiten.
Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im
Display wird die interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andern-
falls wiederholen Sie den Vorgang.

Am Mobilteil

Anmelden » Driicken Sie die Taste unter der
Display-Anzeige [NIaLEd.

Im Display wird die Information

angezeigt, dass nach einer anmelde-

/// bereiten Basis gesucht wird.

—— Hinweis
Ist das Mobilteil bereits an mindestens einer Basis angemeldet, starten
Sie die Anmeldeprozedur wie folgt:

@ -+ /& & Anmeldung - Mobilteil anmelden

Falls das Mobilteil bereits an vier Basen angemeldet ist, miissen Sie die
gewiinschte Basis auswahlen.

An der Basis

Innerhalb von 60 Sek. Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang (ca. 3 Sek.)
driicken.

—— Hinweis
Wie Sie Mobilteile abmelden, lesen Sie in der Bedienungsanleitung Ihrer
Basis.

11



Erste Schritte

Erstes Laden und Entladen der Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands ist nur moglich, wenn die Akkus
zundchst vollstandig geladen und entladen wird.

» Dazu das Mobilteil 8,5 Stunden in die Lade-
schale stellen.

» Dann das Mobilteil aus der
Ladeschale nehmen und
es erst wieder hineinstel-
len, wenn die Akkus voll-
standig entladen sind.

—— Hinweise

& Nach dem ersten Laden und Entladen kénnen Sie Ihr Mobilteil nach
jedem Gesprach in die Ladeschale zuriickstellen.

& Wiederholen Sie den Lade- und Entlade-Vorgang immer, wenn Sie die
Akkus aus dem Mobilteil entfernen und wieder einlegen.

& Die Akkus kdnnen sich wahrend des Aufladens erwdrmen. Das ist unge-
fahrlich.

& Die Ladekapazitdt der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach eini-
ger Zeit.

12



Erste Schritte

Datum und Uhrzeit einstellen

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und
Uhrzeit korrekt zugeordnet werden und um den Wecker zu nutzen.

» Driicken Sie die Taste unter der Dis-
play-Anzeige FZll, um das Eingabe-
feld zu 6ffnen.

(Haben Sie Datum und Uhrzeit
bereits eingegeben, 6ffnen Sie das
Eingabefeld liber das Menii

» S.24)

Datum und Uhrzeit Im Display wird das Untermenti

Datum und Uhrzeit angezeigt.

» Die aktive Eingabeposition blinkt.
Geben Sie Tag, Monat und Jahr 8-
stellig tiber die Tastatur ein, z.B.

00:00

fir den 14.10.2009.

Datum:

N\IZ

/31 .01.2009
Zeit:

Sichern

Wollen Sie die Eingabeposition |
andern, um z. B. eine Eingabe
zu korrigieren, driicken Sie

/// rechts oder links auf die
Steuer-Taste.

» Driicken Sie unten auf die Steuer-Taste,
um zum Eingabefeld fir die Uhrzeit zu
springen.

7 -
Datum und Uhrzeit
Datum:
14.10.2009
» Geben Sie Stunden und Minuten o

4-stellig Uber die Tastatur ein, ¥o.00

z.B. fiir e

07:15 Uhr.

Andern Sie ggf. mit der Steuer-Taste

die Eingabeposition. Zuriick Sichern

13



Erste Schritte

14

» Driicken Sie die Taste unter der Dis-
play-Anzeige FlEHa, um die Einga-
ben zu speichern.

D

Datum und Uhrzeit

v

Im Display wird Gespeichert angezeigt.
Sie horen einen Bestatigungston und
kehren automatisch in den Ruhezu-
stand zurtick.

Gespeichert

Display im Ruhezustand

Wenn das Telefon angemeldet und die Zeit eingestellt ist, hat das Ruhedisplay
folgendes Aussehen (Beispiel).

Displayanzeigen
& Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil:
— gut bis gering: e} 98 90 ¢
— kein Empfang: ‘¢ blinkt
Farbe griin: Eco-Modus aktiviert (# S. 35)
& Ladezustand der Akkus:

- [wm]@D]E)[]) (leer bis voll)

— [@mm] blinkt rot: Akkus fast leer

- (Ladevorgang)
& INT1

Interner Name des Mobilteils

Ist der Eco-Modus+ (= S. 35) aktiviert, wird oben links das Symbol ® ange-
zeigt.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!



Erste Schritte

Headset anschliel3en

Nach Entfernen der Kunststoffabdeckung kénnen Sie
. ein Headset mit 2,5 mm Klinkenstecker an der linken
Seite Ihres Mobilteils anschlieBen, u.a. Headsets von
HAMA und die Headsettypen Plantronics M40, MX100
|

und MX150.
Die Headset-Lautstarke entspricht der Einstellung der
Horer-Lautstarke (& S. 41).

Setzten Sie nach Gebrauch des Headsets die Kunststoff-
— abdeckung wieder ein, um einen optimalen Klang im
Freisprechmodus zu ermdglichen.

Eine Kompatibiltitatsliste getesteter Headsets finden Sie
im Internet unter :
www.plantronics.com/productfinder.

USB Datenkabel anschlielRen

Sie kbnnen ein Standard USB Datenkabel mit Mini-B-Stecker an der Riickseite
Ilhres Mobilteils anschlieBen, um Ihr Mobilteil mit einem PC zu verbinden
(= S.52).

» Girtelclip (falls montiert) abnehmen
(=9 S.10).

» Akkudeckel abnehmen (9 S. 9).

» USB Datenkabel an USB Buchse [l
anschlieBen.

15



Erste Schritte

Was mochten Sie als nachstes tun?

16

Nachdem Sie Ihr Gigaset erfolgreich in Betrieb genommen haben, méchten Sie
es bestimmt nach lhren individuellen Bediirfnissen anpassen. Benutzen Sie fol-
genden Wegweiser, um die wichtigsten Themen schnell zu finden.

Wenn Sie noch nicht mit der Bedienung von mentigefiihrten Gerdten wie z. B.
anderen Gigaset-Telefonen vertraut sind, lesen Sie zundchst den Abschnitt
.Telefon bedienen” & S. 17.

Informationen zu ... ... finden Sie hier.
Klingeltonmelodie und -lautstarke einstellen S. 42
Horerlautstérke einstellen S.41
Eco-Modus / Eco-Modust+ einstellen S.35
Adressbucheintrége vorhandener Gigaset-Mobilteile an S. 29

neue(s) ubertragen

Telefon mit PC verbinden S.52

Treten beim Gebrauch Ihres Telefons Fragen auf, lesen Sie die Tipps zur
Fehlerbehebung (+ S. 47) oder wenden Sie sich an unseren Kundenservice
(+ S.46, & S.47).



Telefon bedienen

Telefon bedienen

Steuer-Taste

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert
(oben, unten, rechts, links, mittig), die Sie in der jeweiligen

Bediensituation driicken mussen, z.B. (O fiir ,rechts auf die '
Steuer-Taste driicken” oder (@) fiir ,mittig auf die Steuer-Taste ® ]
driicken”.

Die Steuer-Taste hat verschiedene Funktionen:

Im Ruhezustand des Mobilteils

=) Adressbuch 6ffnen.
o] Hauptmendi 6ffnen.
) Liste der Mobilteile 6ffnen.

Im Hauptmen
@), R), @ oder g
Zur gewlinschten Funktion navigieren.
In Untermeniis und Listen
@ /R Zeilenweise nach oben/unten blattern.

In Eingabefeldern

Mit der Steuer-Taste bewegen Sie die Schreibmarke nach oben (&), unten [§J,
rechts (@ oder links €J). Lang driicken von [C% oder €3] bewegt den Cursor
wortweise.

Wahrend eines externen Gesprachs

) Adressbuch 6ffnen.
g Interne Riickfrage einleiten.
) Sprachlautstarke fiir Horer- bzw. Freisprechmodus &ndern.

Funktionen beim Klicken auf die Mitte der Steuer-Taste

Je nach Bediensituation hat die Taste unterschiedliche Funktionen.

¢ Im Ruhezustand wird das Hauptmeni gedffnet.

¢ In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern {ibernimmt die Taste die

Funktion der Display-Tasten B[4, FE, BT, OETEN] oder YRR

Hinweis
In dieser Anleitung wird das Offnen des Hauptmeniis durch rechts Driicken
der Steuer-Taste und die Bestatigung von Funktionen durch Driicken der
entsprechenden Display-Taste dargestellt. Sie kdnnen statt dessen jedoch
auch die Steuer-Taste wie beschrieben verwenden.

17



Telefon bedienen

Display-Tasten
Die Funktionen der Display-Tasten wechseln je nach Bediensituation. Beispiel:

]

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten.

Display-Tasten

Einige wichtige Display-Tasten sind:

Ein situationsabhangiges Men( 6ffnen.

(0] Auswahl bestdtigen.

Losch-Taste: Zeichen-/Wortweise von rechts nach links I6schen.
Eine Menii-Ebene zurlickspringen bzw. Vorgang abbrechen.

Eingabe speichern.

ichern
Wahlwiederholungsliste &ffnen.

Tasten des Tastenfeldes
CERY USW.
Abgebildete Taste am Mobilteil driicken.
Elji Ziffern oder Buchstaben eingeben.

Seiten-Tasten

I(=] Tasten rechts am Mobilteil driicken, um situationsabhéngig die
Lautstarke flir Horer, Klingelton, Freisprechen, Wecker, Signali-
sierung von Terminen und das Headset einzustellen.

Korrektur von Falscheingaben

Falsche Zeichen in Eingabefeldern korrigieren Sie, indem Sie mit der Steuer-
Taste zu der Fehleingabe navigieren. Sie knnen dann:

& mit der Displaytaste das Zeichen, bei lang driicken das Wort links von
der Schreibmarke I6schen,

® Zeichen an der Schreibmarke einfiigen,

& das markierte (blinkende) Zeichen, z. B. bei der Eingabe von Uhrzeit und
Datum, Uberschreiben.

18



Telefon bedienen

MenU-Fuhrung
Die Funktionen Ihres Telefons werden Ihnen tiber ein Meni angeboten, das aus
mehreren Ebenen besteht.

Die Meni-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus) oder eingeschrankt wer-
den (Standard-Modus). Im Lieferzustand ist der Standard-Modus aktiv.

Einstellungen oder Funktionen, die nur im Experten-Modus zur Verfligung ste-
hen, sind in dieser Anleitung mit dem Symbol :@): gekennzeichnet.

Umschalten Standard-Modus/Experten-Modus und Menii-Ubersicht & S. 23.

Hauptment (erste MenU-Ebene)

» Driicken Sie die Steuer-Taste rechts [(¥ im Ruhezustand des Mobilteils, um
das Hauptmen zu 6ffnen.

Die Hauptmenii-Funktionen werden im Display mit
Symbolen angezeigt. Das Symbol der ausgewahlten
Funktion wird farbig markiert und der zugehdrige -
Name erscheint in der Kopfzeile des Displays.

Einstellungen
— B

(o M XM

Auf eine Funktion zugreifen, d.h. das zugehdrige

Unterment (ndchste MenU-Ebene) 6ffnen:

» Navigieren Sie mit der Steuer-Taste &} zur
gewinschten Funktion und driicken Sie die Dis- Q? .' /’
play-Taste [[4.

Wenn Sie die Displaytaste [AiE4 oder die Auflegen-

Taste kurz driicken, springen Sie in den Ruhezu-

stand zurtick.

Zurilck OK

Untermentus

Die Funktionen der Untermeni(is werden in Listen-

form angezeigt (Beispiel rechts). Einstellungen

Auf eine Funktion zugreifen: Datum und Uhrzeit
» Mit der Steuer-Taste [%) zur Funktion blattern und  EERECSEIEL
T4 driicken. Display

Wenn Sie die Displaytaste [ieq oder die Auflegen-
Taste kurz driicken, springen Sie in die vorherige
Men-Ebene zuriick bzw. brechen den Vorgang ab.

Sprache

Anmeldung

Zurlick

19



Telefon bedienen

Zuriick in den Ruhezustand
Von einer beliebigen Stelle im Menu kehren Sie wie folgt in den Ruhezustand

zurtick:

» Auflegen-Taste lang driicken.

Oder:

» Keine Taste driicken: Nach 2 Min. wechselt das Display automatisch in den
Ruhezustand.

Einstellungen, die Sie nicht durch Driicken der Display-Tasten 4, FE, BT
oder [ifFET bestatigt haben, werden verworfen.

Beispiel fiir das Display im Ruhezustand =+ S. 14.

Mobilteil aus-/einschalten

Im Ruhezustand Auflegen-Taste lang driicken (Bestdtigungston),
um das Mobilteil auszuschalten.
Zum Wiedereinschalten Auflegen-Taste erneut lang driicken.

—— Hinweis

Beim Einschalten sehen Sie einige Sekunden lang eine Animation mit dem
Schriftzug Gigaset.

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das ungewollte Bedienen des Telefons.

Raute-Taste im Ruhezustand lang dricken, um die Tastensperre
aus- oder einzuschalten. Sie horen den Bestatigungston.

Ist die Tastensperre eingeschaltet, sehen Sie bei Tastendruck einen Hinweis.

Die Tastensperre schaltet sich automatisch aus, wenn Sie angerufen werden.
Nach Gesprachsende schaltet sie sich wieder ein.

Hinweis
Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht
gewahlt werden.

20




Telefon bedienen

Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

Die Bedienschritte werden verkiirzt dargestellt.

Beispiel:

Die Darstellung:

& & /& - Display & GroRschrift (M = ein)
bedeutet:

wi| — » Driicken Sie rechts auf die
» - -
/// Steugr Tas“te (©¥, um das Haupt
meni zu 6ffnen.

Einstellungen » Navigieren Sie mit der Steuer-
Taste nach rechts, links, oben
[+ — w _ und unten 43, bis das Unter-
menl Einstellungen ausgewdhlt
& M@ st

o N8 4,

Zurlick OK

» Driicken Sie die Display-Taste [¢4,
um die Auswahl zu bestdtigen.

Einstellungen

Datum und Uhrzeit

Téne und Signale | » Drlicken Sie unten auf die Steuer-
S Taste (3, bis im Display der
Menipunkt Display hervorgeho-
ben wird.

Display
Sprache

Anmeldung

Zurlick

» Driicken Sie die Display-Taste 4,
um die Auswahl zu bestdtigen.

21



Telefon bedienen

22

Display

Screensaver
GroBschrift
Farbschema

Beleuchtung

Display

Screensaver
GroBschrift
Farbschema

Beleuchtung

Andern

» Driicken Sie unten auf die Steuer-
Taste (&), bis im Display der
Menipunkt GroBschrift hervorge-
hoben wird.

» Driicken Sie die Display-Taste
, um die Funktion ein-
oder auszuschalten.

Die Anderung ist sofort wirksam
und muss nicht bestatigt werden.

» Driicken Sie die Taste unter der Dis-
play-Anzeige FA{TEA4, um zur vorhe-
rigen Menu-Ebene zuriickzusprin-
gen
oder
driicken Sie lang auf die Auflegen-
Taste [=], um in den Ruhezustand
zuriickzukehren.



Meni-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Standard-Modus oder Experten-Modus einstellen

Die Meni-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus) oder eingeschrankt werden (Stan-
dard-Modus).

Die Einstellung nehmen Sie wie folgt vor:

= > f' = Meni-Ansicht = Einfach (Standard-Modus) oder Erweitert (Experten-Modus)
markieren & [XETEH (der aktive Modus ist mit @ markiert)

Men-Eintrdge, die nur im Experten-Modus zur Verfligung stehen, sind mit dem Symbol

gekennzeichnet.

Hauptmenii 6ffnen: Im Ruhezustand des Telefons (@ driicken.

o

|

D

B K

Netzdienste

Media-Pool

Screensavers

CLIP-Bilder

Sounds

Speicherplatz

Extras

Applikationen

Szenarien

Babyalarm

Anruflisten

Alle Anrufe

Abgehende Anrufe

Angenomm. Anrufe

Entgangene Anrufe

SMS
Anrufbeantworter

Organizer

Kalender

Wecker

Entgang. Termine

Telefonbuch

(Mentii basisabhangig)

- S.43
- S.43
- S.43
> S.44

Applikationen/Szenarien werden nur angezeigt,
wenn GHC-Gerdte an der Basis angemeldet sind.

» S.31
- S.31
< S.31
» S.31

(Menii basisabhdngig)

(Mendii basisabhangig)

< S.35
- S.37
- S.36

» Ss.27

23



Menii-Ubersicht

/ Einstellungen

24

Datum und Uhrzeit

< S.13

Tone und Signale

Gesprachslautst.

> S.41

@ Hinweistone

5 S.44

Klingeltone (Mobilt)

$ S.42

Klingeltone (Basis)

(basisabhdngig)

@ Wartemelodie

(basisabhangig)

Display —— Screensaver - S.40
GroBschrift > S.41
Farbschema > S.41
@ Beleuchtung - S. 41

Sprache - S.40

Anmeldung —— Mobilteil anmelden S 11

Mobilteil abmelden

(basisabhdngig)

Basisauswahl

s 11

@ Telefonie

4{

Auto-Rufannahm.

| s.41

(weitere Untermeniis basisabhdngig)

@ System

‘{

Mobilteil-Reset

\+s.45

(weitere Untermeniis basisabhdngig)

Meni-Ansicht —— Einfach - S5.23
Erweitert - S.23

Eco-Modus —— Eco-Modus (basisabhdngig)
Eco-Modus+ (basisabhangig)




Telefonieren

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das 6ffent-
liche Telefonnetz.

Eljl Nummer eingeben und Abhe-
n -
ben-Taste driicken.
Oder:
E!ji Abheben-Taste (7] lang dri-

cken und dann die Nummer
eingeben.

Mit der Auflegen-Taste kdnnen Sie das
Wahlen abbrechen.

Wahrend des Gesprachs wird lhnen die
Gesprachsdauer angezeigt.

—— Hinweis

Das Wahlen mit Adressbuch (# S. 27),
Anrufliste (# S. 31) Wahlwiederho-
lungsliste (= S. 30) und automati-
scher Wahlwiederholung (= S. 31)
spart wiederholtes Tippen von Num-
mern.

Gesprach beenden

Auflegen-Taste driicken.

Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln, eine
Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste [<].

Sie haben folgende Mdglichkeiten, den
Anruf anzunehmen:

» Auf die Abheben-Taste driicken.

» Auf die Freisprech-Taste (] driicken.

» Auf die Display-Taste driicken.

Telefonieren

Steht das Mobilteil in der Ladeschale und
ist die Funktion Auto-Rufannahm. einge-
schaltet (& S. 41), nimmt das Mobilteil
einen Anruf automatisch an, wenn Sie es
aus der Ladeschale nehmen.

Stort der Klingelton, driicken Sie die Dis-
play-Taste M. Den Anruf kénnen Sie
noch so lange annehmen, wie er im Dis-
play angezeigt wird.

Freisprechen

Beim Freisprechen halten Sie das Mobilteil
nicht ans Ohr, sondern legen es z.B. vor
sich auf den Tisch. So kénnen sich auch
andere an dem Telefonat beteiligen.

Freisprechen ein-/ausschalten

Beim Wahlen einschalten
Nummer eingeben und Frei-

o
sprech-Taste driicken.
» Wenn Sie jemanden mithoren lassen,
sollten Sie dies Ihrem Gesprachspart-
ner mitteilen.

Zwischen Horer- und Freisprechbetrieb
wechseln

(d Freisprech-Taste drlicken.

Wahrend eines Gesprachs schalten Sie das
Freisprechen ein oder aus.

Wenn Sie das Mobilteil wahrend eines
Gesprachs in die Ladeschale stellen wol-
len:

» Die Freisprech-Taste [«] beim
Hineinstellen und noch weitere
2 Sekunden gedrickt halten.

Wie Sie die Sprachlautstdrke andern,
- S.41.

Hinweis
Falls Sie ein Headset angeschlossen
haben, wird zwischen Headset und
Freisprechen gewechselt.

25



Telefonieren

Stumm schalten

Intern anrufen

Sie kénnen das Mikrofon lhres Mobilteils
wdhrend eines externen Gesprachs aus-
schalten.

Taste drlicken, um das
Mobilteil stumm zu schalten.
Im Display wird Mikrophon ist
aus angezeigt.
Taste erneut driicken, um die

Stummeschaltung aufzuheben.

—— Hinweis
& Ist das Telefon stumm geschaltet,
sind alle Tasten mit Ausnahme der
Stummschalte-Taste und der
Auflegen-Taste funktionslos.

@ Auch ein angeschlossenes Headset
wird stumm geschaltet.

26

Interne Gesprache mit anderen, an dersel-
ben Basis angemeldeten Mobilteilen sind
kostenlos.

Ein bestimmtes Mobilteil anrufen

g Internen Ruf einleiten.
Eﬁ! Nummer des Mobilteils einge-
ben.
oder:
g Internen Ruf einleiten.
(=) Mobilteil auswahlen.
Abheben-Taste driicken.
Alle Mobilteile anrufen (,,Sammelruf)
Q Taste lang driicken.
oder:
) Internen Ruf einleiten.
Stern-Taste driicken
oder
An alle auswdhlen und
Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile werden gerufen.

Gesprach beenden
Auflegen-Taste driicken.



Adressbuch und Listen
nutzen

Zur Verfligung stehen:

& Adressbuch,

& Wahlwiederholungsliste,

& SMS-Eingangsliste (basisabhangig),
& Anruflisten,

& Liste der entgangenen Termine.

Das Adressbuch erstellen Sie individuell
fr Ihr Mobilteil. Sie kdnnen die Listen/Ein-
trdge jedoch an andere Mobilteile senden
(= S.29).

Adressbuch

Im Adressbuch kénnen Sie insgesamt 500
Eintrdge speichern.

Hinweis
Fir den Schnellzugriff auf eine Num-
mer aus dem Adressbuch (Kurzwahl)
konnen Sie die Nummer auf eine Taste
legen (=& S. 39).

Adressbuch

Im Adressbuch speichern Sie

# Bis zu drei Nummern und zugehdrige
Vor- und Nachnamen,

& E-Mail-Adresse,

& Jahrestage mit Signalisierung,
& VIP-Klingelton mit VIP-Symbol,
& CLIP-Bilder.

Sie 6ffnen das Adressbuch im Ruhezu-
stand mit der Taste (§)).

Lange der Eintrége

3 Nummern: je max. 32 Ziffern
Vor- und Nachname: je max. 16 Zeichen
E-Mail-Adresse: max. 64 Zeichen

Adressbuch und Listen nutzen

Nummer im Adressbuch speichern

(&) - <Neuer Eintrag>
» Mehrzeilige Eingabe &ndern:

Vorname: / Nachname:
Vornamen und/oder Nachnamen ein-
geben.
Wird in keinem der Felder ein Name
eingegeben, so wird die Telefonnum-
mer gleichzeitig als Nachname gespei-
chert und angezeigt.
(Die Anleitung zum Eingeben von Text
und Sonderzeichen erhalten Sie auf
2 S.51))

Tel.: | Tel. (Buro): / Tel. (Mobil):
In mindestens einem der Felder eine
Nummer eingeben.
Die Eintrdge werden beim Bldttern im
Adressbuch durch ein vorangestelltes
Symbol gekennzeichnet: O/ M/ @.
E-Mail:
E-Mail-Adresse eingeben.
Jahrestag:
Ein oder Aus auswahlen.

Bei Einstellung Ein:

Jahrestag (Datum) und Jahrestag (Zeit)
eingeben und Signalisierungsart aus-
wdhlen: Jahrestag (Signal) =+ S. 29.

CLIP-Bild:
Ggf. Bild auswdhlen, das bei einem
Anruf des Teilnehmers angezeigt wer-
den soll (siehe Media-Pool, S. 43).
Voraussetzung: Rufnummernibermitt-
lung (CLIP).

CLIP-Melodie (VIP):
Adressbucheintrag als VIP (Very Impor-
tant Person) markieren, indem Sie ihm
einen bestimmten Klingelton zuwei-
sen. Sie erkennen VIP-Anrufe am Klin-
gelton.
VIP-Eintrdge werden beim Blattern im
Adressbuch durch das Symbol
gekennzeichnet.
Voraussetzung: Rufnummerniibermitt-
lung (CLIP).

Display-Taste driicken.

27



Adressbuch und Listen nutzen

Reihenfolge der Adressbucheintrége

Adressbucheintrage verwalten

Die Adressbucheintrdage werden generell
alphabetisch nach den Nachnamen sor-
tiert. Leerzeichen und Ziffern haben dabei
erste Prioritdt. Wurde im Adressbuch nur
der Vorname eingegeben, so wird dieser
statt des Nachnamens in die Reihenfolge
eingegliedert.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:

1. Leerzeichen

2. Ziffern (0-9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen

Wollen Sie die alphabetische Reihenfolge
der Eintrage umgehen, fligen Sie vor dem
ersten Buchstaben des Nachnamens ein
Leerzeichen oder eine Ziffer ein. Diese
Eintrdge riicken dann an den Anfang des
Adressbuchs.

Adressbucheintrag auswahlen

=) Adressbuch éffnen.

Sie haben folgende Mdglichkeiten:

& Mit(§) zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewadhlt ist.

& Die ersten Buchstaben des Namens ein-
geben (max. 8), ggf. mit &) zum Ein-
trag blattern.

Im Adressbuch wird der Nachname
durchsucht. Wenn kein Nachname ein-
getragen ist, wird der Vorname durch-
sucht.

Mit Adressbuch wahlen

) < ) (Eintrag auswahlen)
Abheben-Taste driicken.
(Sind mehrere Nummern ein-
getragen, gewlinschte Num-
mer mit ©¥auswihlen und
Abheben-Taste erneut drii-
cken).
Nummer wird gewdhlt.

28

Eintrag ansehen
) =+ [§) (Eintrag auswahlen)

YT Display-Taste driicken. Eintrag
wird angezeigt.
LI Display-Taste driicken.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (§)
auswahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer andern,
erganzen oder als neuen Eintrag
abspeichern; dazu nach der Anzeige
der Nummer EJui] driicken.
Eintrag I6schen
Ausgewdhlten Eintrag I6schen.
Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein
Mobilteil senden (& S. 29).

vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format liber SMS versenden.

Eintrag &ndern
) * [ (Eintrag auswahlen)
|Ansehen ] Andern|

Display-Tasten nacheinander
driicken.

» Anderungen ausfiihren und speichern.

Weitere Funktionen nutzen

) * [ (Eintrag auswahlen)
> [T (Menii 6ffnen)

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (§)
auswahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern
oder erganzen und dann mit (<] wah-
len oder als neuen Eintrag abspei-
chern; dazu nach der Anzeige der Num-
mer B3] driicken.

Eintrag andern
Ausgewadhlten Eintrag dndern.

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag I6schen.



Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein
Mobilteil senden (+ S. 29).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format iber SMS versenden.

Liste ldschen
Alle Eintrdge im Adressbuch [6schen.
Liste senden
an Intern: Komplette Liste an ein
Mobilteil senden (& S. 29).

Speicherplatz
Anzahl der noch freien Eintrdge im
Adressbuch (# S. 27) anzeigen lassen.

Uber Kurzwahl-Tasten wahlen

» Die jeweilige Kurzwahl-Taste lang dri-
cken (= S. 39).

Adressbuch an ein anderes Mobilteil
tibertragen

Voraussetzungen:

& Empfanger- und Sender-Mobilteil sind
an derselben Basis angemeldet.

& Das andere Mobilteil und die Basis kdn-
nen Adressbucheintrdge senden und
empfangen.

) & [ (Eintrag auswahlen)
> [T (Menii 6ffnen) & Eintrag
senden / Liste senden = an Intern

) Interne Nummer des Empfan-
ger-Mobilteils auswahlen und
[I4 driicken.

Sie kdnnen mehrere einzelne Eintrage
nacheinander Uibertragen, indem Sie die
Abfrage Eintrag gesendet. Weiteren Eintrag
senden? mit fE] beantworten.

Die erfolgreiche Ubertragung wird mit

einer Meldung und mit dem Bestatigungs-
ton am Empfanger-Mobilteil bestatigt.

Bitte beachten Sie:

& Eintrdge mit identischen Nummern
werden beim Empfanger nicht tber-
schrieben.

Adressbuch und Listen nutzen

# Die Ubertragung wird abgebrochen,
wenn das Telefon klingelt oder der
Speicher des Empfanger-Mobilteils voll
ist.

¢ Eintragen zugeordnete Bilder und
Sounds werden nicht libertragen.

Angezeigte Nummer ins Adressbuch
tibernehmen

Sie kdnnen Nummern in das Adressbuch
Ubernehmen, die in einer Liste, z.B. der
Anrufliste oder der Wahlwiederholungs-
liste oder in einer SMS angezeigt werden.
Es wird eine Nummer angezeigt:

T & Nr. ins Telefonbuch
» Den Eintrag vervollstandigen = S. 27.

Nummer oder E-Mail-Adresse aus
Adressbuch Gibernehmen

In einigen Bediensituationen kénnen Sie

das Adressbuch 6ffnen, um z. B. eine

Nummer oder E-Mail-Adresse zu (iberneh-

men. lhr Mobilteil muss nicht im Ruhezu-

stand sein.

» Je nach Bediensituation das Adress-
buch mit [§) oder offnen.

=)} Eintrag auswihlen (4 S. 28).

Jahrestag im Adressbuch speichern

Sie kdnnen zu jeder Nummer im Adress-
buch einen Jahrestag speichern und eine
Zeit angeben, zu der am Jahrestag ein
Erinnerungsruf erfolgen soll (Lieferzu-
stand: Jahrestag: Aus).

) * [ (Eintrag auswahlen)

[Ansehen ] Andern]
Display-Tasten nacheinander
driicken.

=] In die Zeile Jahrestag: sprin-
gen.

[ Ein auswahlen.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

Jahrestag (Datum)
Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

29



Adressbuch und Listen nutzen

Jahrestag (Zeit)
Stunde/Minute fir den Erinnerungsruf
4-stellig eingeben.

Jahrestag (Signal)
Art der Signalisierung auswahlen.

Hinweis
Fir einen Erinnerungsruf ist die Zeitan-
gabe notwendig. Wenn Sie die opti-
sche Signalisierung gewahlt haben, ist
die Zeitangabe nicht nétig und wird
automatisch auf 00:00 gesetzt.

Display-Taste driicken.

Jahrestag ausschalten
[ - &) (Eintrag auswahlen)

| Ansehen] Andern|
Display-Tasten nacheinander
driicken.

=) In die Zeile Jahrestag: sprin-
gen.

[ Aus auswéhlen.

Sichern| Display-Taste driicken.

Erinnerungsruf an einem Jahrestag

Im Ruhezustand wird ein Erinnerungsruf
im Display des Mobilteils sowie mit dem
ausgewahlten Klingelton und der Laut-
starke, die flr interne Anrufe eingestellt
ist (& S.42), signalisiert.

Sie kénnen:
[SMS] SMS schreiben.
Aus| Display-Taste driicken, um den

Erinnerungsruf zu quittieren
und zu beenden.

30

Wahrend der Signalisierung kdnnen Sie
die Lautstdrke mit den Seiten-Tasten
(lauter) oder (=] (leiser) dauerhaft
andern.

Wahrend Sie telefonieren wird ein Erin-
nerungsruf einmalig mit einem Hinweis-
ton am Mobilteil signalisiert.

Nicht quittierte Jahrestage, die wahrend
eines Gesprdchs signalisiert werden, wer-
den in die Liste Entgang. Termine einge-
tragen (= S. 33).

Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zwanzig am Mobilteil zuletzt gewahlten
Nummern (max. 32 Ziffern). Steht eine
der Nummern im Adressbuch, wird der
zugehdrige Name angezeigt.

Manuelle Wahlwiederholung

Taste kurz driicken.
(=] Eintrag auswahlen.
Abheben-Taste erneut

driicken. Nummer wird
gewahlt.
Bei Anzeige eines Namens kdnnen Sie sich
mit der Display-Taste die dazuge-
hérige Nummer anzeigen lassen.

Eintrage der Wahlwiederholungsliste
verwalten

Taste kurz driicken.
(=] Eintrag auswahlen.
Men( 6ffnen.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (§)
auswahlen:

Nr. ins Telefonbuch
Eintrag ins Adressbuch (S. 27) lber-
nehmen.



Auto-Wahlwiederh.

Die gewdhlte Nummer wird in festen

Abstanden (mind. alle 20 Sek.) auto-

matisch gewdhlt. Dabei blinkt die Frei-

sprech-Taste, ,Lauth6ren” ist einge-
schaltet.

— Teilnehmer meldet sich:
Abheben-Taste [<]driicken. Die
Funktion ist beendet.

— Kein Teilnehmer meldet sich:

Der Ruf bricht nach ca. 30 Sek. ab.
Nach Driicken einer beliebigen Taste
oder zehn erfolglosen Versuchen
endet die Funktion.

Nummer verwenden (wie im Adressbuch,
S. 28)

Eintrag I6schen (wie im Adressbuch, S. 28)
Liste l[6schen (wie im Adressbuch, S. 29)

SMS-Eingangsliste
(basisabhangig)

Adressbuch und Listen nutzen

Listeneintrag

Alle empfangenen SMS werden in der Ein-
gangsliste gespeichert.

Anruflisten

Voraussetzung: Rufnummerniibermitt-
lung (CLIP)

Ihr Telefon speichert verschieden Anrufar-
ten:

& angenommene Anrufe

& abgehende Anrufe

# entgangene Anrufe

Sie kénnen sich jede Anrufart einzeln
anzeigen lassen oder eine Gesamtansicht
aller Anrufe. Jeweils die letzten 20 Ein-
trdge werden angezeigt.

Die Anruflisten 6ffnen Sie im Ruhezustand
mit der Display-Taste [XIMH oder tber das
Menu:

o+

Neue Nachrichten stehen oben.
Beispiel flr Listeneintrdge:

Alle Anrufe

&> Frank

14.10.09, 15:40

£, 089563795
14.10.09, 15:32

¢ ...0123727859362922
14.10.09, 15:07

Ansehen

Optionen

& Die Listenart (im Kopfteil)
& Der Status des Eintrags
Fettschrift: Eintrag neu
& Nummer oder Name des Anrufers
& Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls
eingestellt, S. 13)
® Art des Eintrags:
— angenommene Anrufe ( f, )
— entgangene Anrufe ( fx )
— abgehende Anrufe ( f_’, )
Driicken Sie die Abheben-Taste (<], um
den ausgewahlten Anrufer zurlickzurufen.

Driicken Sie die Display-Taste [¥ad, um
zusatzliche Informationen, beispielsweise
die Nummer zu einem Namen, anzuzei-
gen.

Driicken Sie die Display-Taste [Jfiitai, um
folgende Funktionen auszuwahlen:
SMS-Auskunft (nicht verfligbar bei
abgehenden Anrufen) (nur Deutschland)

Informationen zum Anrufer iber die
SMS-Auskunft einholen.

Nr. ins Telefonbuch
Nummer ins Adressbuch tGbernehmen.

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag I6schen.

31



Adressbuch und Listen nutzen

Liste léschen

Alle Eintrage l6schen.
Nach Verlassen der Anruflisten werden
alle Eintrage auf den Status ,alt” gesetzt,
d. h. sie werden beim nachsten Aufruf
nicht mehr in Fettschrift dargestellt.

Listen mit Nachrichten-Taste
aufrufen

Mit der Nachrichten-Taste [=] rufen Sie

folgende Listenauswahl auf:

& Anrufbeantworterliste (basisabhan-
gig) oder Netz-Anrufbeantworter,
wenn lhr Netzanbieter diese Funktion
unterstltzt und die Schnellwahl fiir
den Netz-Anrufbeantworter festgelegt
ist (& S. 34).

& SMS-Eingangsliste (basisabhangig)

& Liste der entgangenen Anrufe

& Liste der entgangenen Termine
(+ S.33)

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste
eingeht, ertdnt ein Hinweiston. Die Taste
blinkt (erlischt nach Driicken der
Taste). Im Ruhezustand wird fiir die neue
Nachricht ein Symbol im Display ange-
zeigt:

Symbol Neue Nachricht...

... auf dem (Netz-)Anrufbeantworter
... in der Liste Entgangene Anrufe

... in SMS-Liste (basisabhangig)

) QRN

... in der Liste Entgang. Termine

32

Die Anzahl neuer Eintrage wird unter dem
jeweiligen Symbol angezeigt.

a0 K & @&

02 10 09 08

Hinweis

Sind Anrufe auf dem Netzanrufbeant-
worter gespeichert, erhalten Sie bei
entsprechender Einstellung eine Mel-
dung (siehe Bedienungsanleitung
Ihres Netzanbieters).

Nach Driicken der Nachrichten-Taste
sehen Sie alle Listen, die Nachrichten ent-
halten und die Netz-Anrufbeantworter-
liste.

Listen mit neuen Nachrichten stehen oben
und sind durch Fettschrift gekennzeich-
net:

Nachrichten

Entg. Anrufe: (€))

Entgang. Termine 1)

Mit([4) wahlen Sie eine Liste aus. Zum Off-
nen driicken Sie [PI4.




Liste der entgangenen Termine

Nicht angenommene (nicht quittierte)

Termine aus dem Kalender (9 S. 35) und

Jahrestage (= S. 29) werden in folgen-

den Féllen in der Liste Entgang. Termine

gespeichert:

# Sie nehmen einen Termin/Jahrestag
nicht an.

& Der Termin/Jahrestag wurde wahrend
eines Anrufs signalisiert.

& Das Mobilteil ist zum Zeitpunkt eines
Termins/Jahrestages ausgeschaltet.

@ Zum Zeitpunkt eines Termins/Jahresta-
ges war die automatische Wahlwieder-
holung aktiviert (# S. 30).

& Sie 6ffnen die Liste durch Driicken der
Nachrichten-Taste (¥ S.32).

Jeder Eintrag wird mit

& Nummer oder Name,

& Datum und Uhrzeit

angezeigt. Der neueste Eintrag steht am

Anfang der Liste.

Driicken Sie die Display-Taste [Faqad, um

den markierten Eintrag zu I6schen.

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert,
wird beim ndchsten Terminruf der dlteste
Eintrag geldscht.

Adressbuch und Listen nutzen

33



Netz-Anrufbeantworter nutzen

Netz-Anrufbeantworter
nutzen

Der Netz-Anrufbeantworter ist der Anruf-
beantworter lhres Netzanbieters im Netz.
Sie kdnnen den Netz-Anrufbeantworter
erst dann nutzen, wenn Sie diesen bei
Ihrem Netzanbieter beauftragt haben.

{E} Schnellwahl fir Netz-
Anrufbeantworter festlegen

Bei der Schnellwahl kénnen Sie den Netz-
Anrufbeantworter direkt anwahlen.

Die Schnellwahl ist flir den Netz-Anrufbe-
antworter voreingestellt. Sie brauchen
nur noch die Nummer des Netz-Anrufbe-
antworters einzutragen.

Schnellwahl fur den Netz-
Anrufbeantworter festlegen und Nummer
des Netz-Anrufbeantworters eintragen

Fiir Basen mit Anrufbeantworter:
@ B & Taste 1 belegen

Netz-Anrufbeantw.
Auswahlen und [N dri-
cken (@ = ausgewahlt).

Fiir Basen ohne Anrufbeantworter:
@ + 3 & Netz-Anrufbeantw.

weiter mit:

Elji Nummer des Netz-Anrufbe-
antworters eingeben.

Sichern| Display-Taste driicken.

Die Einstellung fiir die Schnellwahl gilt fir
alle Mobilteile Gigaset S79H.

34

Netz-Anrufbeantworter anrufen

Lang driicken. Sie werden
direkt mit dem Netz-Anrufbe-
antworter verbunden.

(d Ggf. Freisprech-Taste [(«] drii-
cken. Sie héren die Ansage des
Netz-Anrufbeantworter laut.

Meldung des Netz-
Anrufbeantworters ansehen

Wenn fiir Sie eine Nachricht eintrifft,
erhalten Sie vom Netz-Anrufbeantworter
einen Anruf. Im Display wird die Nummer
des Netz-Anrufbeantworters angezeigt,
wenn Sie die Rufnummernibermittlung
beauftragt haben. Nehmen Sie den Anruf
an, werden die neuen Nachrichten wie-
dergegeben. Nehmen Sie ihn nicht an,
wird die Nummer des Netz-Anrufbeant-
worters in der Liste der entgangenen
Anrufe gespeichert und die Nachrichten-
Taste blinkt (=& S. 32).

—— Hinweis

Tragen sie in ihrem Adressbuch die
Netz-Anrufbeantworter Rufnummer
und die Bezeichnung ,Netz-Anrufbe-
antworter” ein, dann wird im Display
und in der Anruferliste gleich diese
Bezeichnung angezeigt.




ECO DECT

ECO DECT

Termin (Kalender) einstellen

Mit lhrem Gigaset S79H leisten Sie lhren
Beitrag zum Umweltschutz.

Reduzierung des Stromverbrauchs

Durch die Verwendung eines stromspa-
renden Steckernetzteils verbraucht Ihr
Telefon weniger Strom.

Reduzierung der Strahlung
(basisabhéangig)

Die Reduzierung der Strahlung ist nur
maoglich, wenn auch lhre Basis diese
Funktion unterstiitzt.

Die Funkleistung lhres Telefons wird auto-
matisch abhdngig von der Entfernung des
Mobilteils zur Basis reduziert.

Sie kdnnen die Strahlung von Mobilteil
und Basis zusatzlich reduzieren, indem Sie
Eco-Modus oder Eco-Modus+ nutzen.
Lesen Sie dazu bitte die Anleitung Ihrer
Basis.

Sie kdnnen sich von lhrem Mobilteil an bis
zu 30 Termine erinnern lassen. Im Adress-
buch eingetragene Jahrestage (9 S. 29)

werden automatisch in den Kalender auf-
genommen.

Termin speichern

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt (& S. 13).

© » & » Kalender

Okt 2009

Mo Di Mi Do Fr
01 02

07 08

[4] 15

21 22
28 29

& Der aktuelle Tag ist ausgewahlt (wei3
umrandet).

# Tage, an denen bereits Termine gespei-
chert sind, sind weiB3 unterlegt.

@) Im grafischen Kalender den
gewlinschten Tag auswahlen.

Der ausgewdhlte Tag ist weil3 umrandet.
Der aktuelle Tag ist nicht mehr umrandet.

O] Steuer-Taste mittig driicken.

4 Sind bereits Termine eingetragen, 6ff-
nen Sie die Liste der gespeicherten Ter-
mine des Tages.

Mit <Neuer Eintrag> = [ 6ffnen Sie
das Fenster fiir die Dateneingabe.

& Wenn noch keine Termine eingetragen
sind, 6ffnen Sie sofort das Fenster fir
die Dateneingabe des neuen Termins.

» Mehrzeilige Eingabe &ndern:

Aktivierung:
Ein oder Aus auswahlen.

Datum:
Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

35



Termin (Kalender) einstellen

Zeit:
Stunden/Minuten 4-stellig eingeben.
Text:
Text (max. 16-stellig) eingeben. Der
Text wird als Terminname in der Liste
und beim Terminruf im Display ange-
zeigt. Wenn Sie keinen Text eingeben,
werden nur Datum und Zeit des Ter-
mins angezeigt.
Signal:
Wahlen Sie die Art der Signalisierung.

Display-Taste driicken.

Hinweis
Wenn Sie 30 Termine gespeichert
haben, missen Sie zunachst einen
bestehenden Termin I6schen, um
einen Neuen eingeben zu kénnen.

Termine, Jahrestage signalisieren

Ein Terminruf wird im Ruhezustand

60 Sek. lang mit der ausgewahlten Klin-
gelmelodie und der Lautstarke, die flr
interne Anrufe eingestellt ist (% S. 42),
signalisiert. Wahrend der Signalisierung
kdnnen Sie die Lautstarke mit den Seiten-
Tasten (lauter) oder (=] (leiser) dauer-
haft andern.

Es werden bei Jahrestagen der Name und
bei Terminen der eingetragene Text mit
Datum und Uhrzeit angezeigt.

(@)

Meeting
03.11.09 15:38

Sie konnen den Terminruf ausschalten
oder beantworten:

[ Aus | Display-Taste driicken, um den
Terminruf auszuschalten.

36

oder:

[SMS| Display-Taste driicken, um den
Terminruf mit einer SMS zu
beantworten.

Hinweis

Wahrend eines Anrufs wird ein Termin
nur durch einen kurzen Ton signali-
siert.

Termine verwalten
© + &= + Kalender

Einzelnen Termin bearbeiten

o E) Im grafischen Kalender Tag
auswahlen und Steuer-Taste
(m)dricken. (Tage, an denen
bereits Termine gespeichert
sind, sind im Kalender weil3
unterlegt.)

(=) Termin des Tages auswihlen.
Sie haben folgende Md&glichkeiten:

YTl Display-Taste driicken und Ein-
trag andern oder bestdtigen.

oder

Y] Meni zum Andern, Léschen

und Aktivieren | Deaktivieren
offnen.

Alle Termine des Kalenders l6schen

I - Liste l6schen & [I4

Sicherheitsabfrage mit lE] beantworten.
Alle Termine werden geldscht.

Nicht angenommene Termine,
Jahrestage anzeigen

Nicht angenommene Termine/Jahrestage

(= S. 29) werden in folgenden Fallen in

der Liste Entgang. Termine gespeichert:

# Sie nehmen einen Termin/Jahrestag
nicht an.

¢ Der Termin/Jahrestag wurde wahrend
eines Anrufs signalisiert.



& Das Mobilteil ist zum Zeitpunkt eines
Termins/Jahrestages ausgeschaltet.

& Zum Zeitpunkt eines Termins/Jahresta-
ges war die automatische Wahlwieder-
holung aktiviert (# S. 30).

Im Display wird das Symbol @3 und die

Anzahl der neuen Eintrdge angezeigt. Der

neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Sie 6ffnen die Liste duch Driicken der
Nachrichten-Taste [=]( 9 S. 32) oder
Uiber das Menii:

© % &= - Entgang. Termine

Termin/Jahrestag auswahlen.
Informationen zum Termin/
Jahrestag werden angezeigt.
Ein entgangener Termin wird
mit dem Termin-Namen, ein
entgangener Jahrestag mit
Name, Vorname angezeigt.
Zusatzlich werden Datum und
Uhrzeit angegeben.

Termin léschen.
[SMS] SMS schreiben.

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert,
wird beim ndchsten Terminruf der dlteste
Eintrag geldscht.

Wecker einstellen

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt (& S. 13).

V\_/ecker ein-fausschalten und
einstellen

B + @3  Wecker
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Aktivierung:

Ein oder Aus auswahlen.
Zeit:

Weckzeit 4-stellig eingeben.
Zeitraum:

Téaglich oder Montag-Freitag auswahlen.
Lautstarke:

Lautstarke (1-6) einstellen.

Wecker einstellen

Melodie:
Melodie auswahlen.

Sichern| Display-Taste driicken.

Im Ruhedisplay wird das Symbol ®Ound
die Weckzeit angezeigt.

Ein Weckruf wird im Display (=& S. 3) und
mit der ausgewahlten Klingelmelodie sig-
nalisiert. Der Weckruf ertdnt 60 Sek. lang.
Wird keine Taste gedriickt, wird der Weck-
ruf zweimal nach jeweils finf Minuten
wiederholt und dann ausgeschaltet.

Wadhrend der Wecker klingelt kénnen Sie
die Lautstarke mit den Seiten-Tasten
(lauter) oder (=] (leiser) dauerhaft
andern.

Wahrend eines Anrufs wird ein Weckruf
nur durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause
wiederholen (Schlummermodus)

Voraussetzung: Es ertdnt ein Weckruf.

Aus| Display-Taste driicken. Der
Weckruf wird ausgeschaltet.

bzw.

[ Snooze Display-Taste oder beliebige

Taste driicken. Der Weckruf
wird ausgeschaltet und nach
5 Minuten wiederholt. Nach
der zweiten Wiederholung
wird der Weckruf ganz ausge-
schaltet.

Mobilteil fr Babyalarm
nutzen

Ist der Babyalarm-Modus eingeschaltet,
wird die gespeicherte Zielrufnummer
angerufen, sobald ein definierter
Gerduschpegel erreicht ist. Als Zielruf-
nummer kdnnen Sie eine interne oder
externe Nummer in Ihrem Mobilteil spei-
chern. Bis auf die Display-Tasten sind alle
Tasten des Mobilteils deaktiviert.

37



Mobilteil fir Babyalarm nutzen

Der Babyalarm zu einer externen Nummer
bricht nach ca. 90 Sek. ab. Der Babyalarm
zu einer internen Nummer (Mobilteil)
bricht nach ca. 3 Min. ab (basisabhangig).
Wahrend eines Babyalarms sind alle Tas-
ten gesperrt bis auf die Auflegen-Taste.
Der Lautsprecher des Mobilteils ist stumm
geschaltet.

Im Babyalarm-Modus werden ankom-
mende Anrufe an dem Mobilteil ohne
Klingelton signalisiert und nuram Display
angezeigt. Display und Tastatur sind nicht
beleuchtet, auch Hinweistone sind abge-
schaltet.

Nehmen Sie einen ankommenden Anruf
an, wird der Babyalarm-Modus fiir die
Dauer des Telefonats unterbrochen, die
Funktion bleibt eingeschaltet.

Wenn Sie das Mobilteil aus- und wieder
einschalten, bleibt der Babyalarm-Modus
erhalten.

— Achtung!

& Priifen Sie bei Inbetriebnahme
unbedingt die Funktionsfdhig-
keit. Testen Sie z. B. die Empfind-
lichkeit. Uberpriifen Sie den Ver-
bindungsaufbau, wenn Sie den
Babyalarm auf eine externe Num-
mer umleiten.

& Die eingeschaltete Funktion verrin-
gert die Betriebszeit Ihres Mobilteils
erheblich. Das Mobilteil ggf. in die
Ladeschale stellen. Dadurch wird
sichergestellt, dass sich der Akku
nicht leert.

¢ Der Abstand zwischen Mobilteil und
Baby sollte optimal 1 bis 2 Meter
betragen. Das Mikrofon muss zum
Baby zeigen.

@ Der Anschluss, an den der Babya-
larm weitergeleitet wird, darf nicht
durch einen eingeschalteten Anruf-
beantworter blockiert sein.

38

Babyalarm aktivieren und
Zielrufnummer eingeben

© » W - Babyalarm
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Zum Einschalten Ein auswahlen.

Alarm an:
Intern oder Extern auswahlen.
Externe Nummer: Nummer aus dem
Adressbuch auswahlen (Display-Taste
[xil driicken) oder direkt eingeben.
Interne Nummer: Display-Taste [T
driicken & Mobilteil auswahlen oder
An alle, wenn alle angemeldeten
Mobilteile angerufen werden sollen
-+ 4.
Im Ruhedisplay wird die Zielrufnummer
bzw. die interne Zielrufnummer ange-
zeigt.

Empfindlichkeit:
Empfindlichkeit fiir den Gerdauschpegel
(Niedrig oder Hoch) auswahlen.

» Mit ISR Einstellungen speichern.

Das Ruhedisplay sieht bei aktiviertem
Baby-Alarm so aus:

INT 1

e
Babyalarm
0891234567

Optionen




Eingestellte Zielrufnummer &ndern

© » % & Babyalarm

» Nummer eingeben und speichern wie
unter ,Babyalarm aktivieren und Ziel-
rufnummer eingeben” (= S. 38)
beschrieben.

Babyalarm abbrechen/deaktivieren

Driicken Sie die Auflegen-Taste [=], um
den Ruf wahrend eines Babyalarms
abzubrechen.

Driicken Sie im Ruhezustand die Display-
Taste [/, um den Babyalarm-Modus zu
deaktivieren.

Babyalarm von extern deaktivieren

Voraussetzungen: Das Telefon muss die
Tonwahl unterstlitzen und Babyalarm
geht an externe Zielrufnummer.

» Den durch den Babyalarm ausgel&sten
Anruf annehmen und die Tasten (9] (%]
druicken.

Nach Beenden der Verbindung ist die
Funktion deaktiviert. Danach erfolgt kein
erneuter Babyalarm mehr. Die Ubrigen
Einstellungen des Babyalarms am
Mobilteil (z. B. kein Klingelton) bleiben
aber so lange erhalten, bis Sie am
Mobilteil die Display-Taste [{ driicken.

Wenn Sie den Babyalarm mit derselben
Nummer erneut aktivieren wollen:

» Aktivierung wieder einschalten und mit

B speichern (& S. 38).

Mobilteil einstellen

Mobilteil einstellen

Ihr Mobilteil ist voreingestellt. Sie kdnnen
die Einstellungen individuell andern.

Mobilteil-PIN

lhr Mobilteil ist durch eine PIN (Lieferzu-

stand: 0000) gegen unbefugte Benutzung
geschiitzt. Bei jedem Einschalten wird die
PIN abgefragt. Sie kdnnen die PIN andern:

@ + & & System + Mobilteil-PIN

ﬁi Aktuelle Mobilteil-PIN einge-
ben und [ driicken.
ﬁi Neue Mobilteil-PIN eingeben
und [f[4 driicken.

Die Mobilteil-PIN ist gedndert.

Schnellzugriff auf Nummern und
Funktionen

Die Ziffern-Tasten und bis
konnen Sie mit je einer Nummer aus dem
Adressbuch belegen.

Die linke und rechte Display-Taste ist mit
einer Funktion vorbelegt. Sie kénnen die
Belegung andern (= S. 40).

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der
Funktion erfolgt dann mit einem Tasten-
druck.

Ziffern-Tasten belegen

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist noch
nicht mit einer Nummer belegt.

» Ziffern-Taste lang driicken
oder
Ziffern-Taste kurz driicken und Display-

Taste [N driicken.
Das Adressbuch wird gedffnet.

» Einen Eintrag auswahlen und [f[4 dri-
cken.

39



Mobilteil einstellen

Der Eintrag ist auf der entsprechenden Zif-

fern-Taste gespeichert.

Hinweis
Loschen oder dndern Sie spater den
Eintrag im Adressbuch, so wirkt sich
dies nicht auf die Belegung der Ziffern-
Taste aus.

Nummer wahlen/Belegung andern

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist mit
einer Nummer belegt.

Im Ruhezustand des Mobilteils

» Ziffern-Taste lang driicken:
Die Nummer wird sofort gewahlt.

oder
» Ziffern-Taste kurz driicken:

Display-Taste mit Nummer/Name (ggf.

abgekiirzt) driicken, um die Nummer
zu wahlen oder

Display-Taste [XFHq driicken, um die
Ziffern-Taste anders zu belegen oder
die Belegung zu l6schen.

Belegung einer Display-Taste &ndern

» Linke oder rechte Display-Taste lang
druicken.

Die Liste der mdglichen Tastenbelegun-
gen wird ge6ffnet. Folgendes steht zur
Auswahl:

Babyalarm
Taste mit dem Men( zum Einstellen
und Einschalten des Babyalarms bele-
gen (= S. 37).

Wecker
Taste mit dem Men( zum Einstellen
und Einschalten des Weckers belegen
(= S.37).

Kalender
Grafischen Kalender anzeigen
(= S.35).

Wahlwiederholung

Anzeigen der Wahlwiederholungsliste.

40

Mehr Funktionen...
Weitere Funktionen stehen zur Aus-
wahl:

Anruflisten
Anruflisten anzeigen (= S. 31).

INT
Intern anrufen (& S. 26).

SMS (basisabhangig)
Taste mit dem Men fiir SMS-Funkti-
onen belegen.

Nr. gnterdrUcken
Ubermittlung der Rufnummer beim
nachsten Anruf unterdriicken.

» Einen Eintrag auswahlen und [e[J dri-
cken.

Display-Sprache andern

Sie kdnnen sich die Display-Texte in ver-
schiedenen Sprachen anzeigen lassen.

© + /& & Sprache

Die aktuelle Sprache ist mit @ markiert.

=] Sprache auswahlen und
XS] driicken.

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unver-

standliche Sprache eingestellt haben:

B +3F+P>F>E
Tasten nacheinander driicken
und mit {4 bestatigen.

=] Die richtige Sprache auswah-
len und rechte Display-Taste
drticken.

Display einstellen

Screensaver einstellen

Sie kdnnen sich im Ruhezustand ein Bild
aus dem Media-Pool (9 S. 43) oder die
Uhrzeit als Screensaver anzeigen lassen.
Er ersetzt die Anzeige im Ruhezustand.
Dadurch kénnen Datum, Zeit und Name
iberdeckt werden.



Der Screensaver wird in bestimmten Situ-
ationen nicht angezeigt, z. B. wahrend
eines Gesprdchs oder wenn das Mobilteil
abgemeldet ist.
Ist ein Screensaver aktiviert, ist der Menu-
punkt Screensaver mit v markiert.
= > F o Display = Screensaver
Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Aktivierung:
Ein (Screensaver wird angezeigt) oder
Aus (kein Screensaver) auswéahlen.

Auswahl :
Screensaver auswadhlen oder

YT Display-Taste driicken. Der
aktive Screensaver wird ange-
zeigt.

=] Screensaver auswahlen und
[14 driicken.

Display-Taste driicken.

Wenn der Screensaver die Anzeige Uiber-
deckt, kurz [=] driicken, um das Ruhedis-
play anzuzeigen.

Grofischrift einstellen

Sie kénnen sich die Schrift und Symbole in
Anruflisten und im Adressbuch vergréBert
darstellen lassen, um die Lesbarkeit zu
verbessern. Es wird dann nur noch ein Ein-
trag statt mehrerer Eintrage pro Display
gleichzeitig angezeigt und Namen werden
ggf. abgekdrzt.

© + /& & Display & GroBschrift

[ Andern| Display-Taste driicken
(A = ein).

Farbschema einstellen

Sie kdnnen sich das Display in verschiede-
nen Farbkombinationen anzeigen lassen.

@ + /& + Display & Farbschema

Farbschema (1 bis 5) auswéhlen und B[4
driicken.

Mobilteil einstellen

@ Display-Beleuchtung einstellen

Sie kdnnen abhangig davon, ob das
Mobilteil in der Ladeschale steht oder
nicht, die Display-Beleuchtung ein- oder
ausschalten. Ist sie eingeschaltet, leuchtet
das Display dauerhaft halbhell.
© + /& & Display & Beleuchiung
Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
In Ladeschale

Ein oder Aus auswahlen.
AulRerh. Ladeschale

Ein oder Aus auswahlen.

Hinweis

Bei der Einstellung Ein kann sich die
Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.

Display-Taste driicken.

{EF Automatische Rufannahme
ein-/ausschalten

Wenn Sie diese Funktion eingeschaltet
haben, nehmen Sie das Mobilteil bei
einem Anruf einfach aus der Ladeschale,
ohne die Abheben-Taste driicken zu
mussen.
© & /& & Telefonie # Auto-Rufannahm.
| Andern| Display-Taste driicken

(M = ein).

Freisprech-/Horerlautstérke
andern

Sie kdnnen die Lautstarke fur das Freispre-
chen und die Horerlautstarke in fiinf Stu-
fen einstellen.

41



Mobilteil einstellen

Wahrend eines Gespraches liber den
Horer oder im Freisprech-Modus:

(#)/(z]  Seiten-Taste driicken, um das
Meni Gesprachslautst. auf-
zurufen. Lautstarke durch Drii-
cken von (lauter) oder (=]

(leiser) andern.
oder

@) Steuer-Taste driicken, um das
Menl Gesprachslautst. auf-
zurufen. Mit & Horer- bzw.
Freisprechlautstarke einstel-
len.

Die Einstellung wird nach ca. 3 Sekunden
automatisch gespeichert oder Display-
Taste BN driicken.

Wenn (&) mit einer anderen Funktion
belegt ist:

EE]  Mend 6ffnen.

Lautstarke Auswahlen und [o]d driicken.
Einstellung vornehmen (siehe oben).

—— Hinweis
@ Die Einstellungen fiir den Horer gel-
ten auch fiir ein angschlossenes
Headset.

& Sie kdnnen die Gesprdchslautstarke
auch Uber das Men( einstellen
(= S. 24).

Klingeltdne &ndern

& Lautstarke:

Sie kdnnen zwischen finf Lautstarken
(1-5; z.B. Lautstdrke 3 = m=E) und
dem ,Crescendo”-Ruf (6; Lautstarke
wird mit jedem Klingelton lauter =
_=s884) wihlen.

¢ Klingeltone:
Sie kdnnen aus einer Liste vorinstallier-
ter Klingeltdne und Melodien auswah-
len.

Sie kdnnen verschiedene Klingelténe,
Melodien oder einen beliebigen Sound
aus dem Media-Pool (& S. 43) aus-
wahlen.

42

Sie kdnnen die Klingelténe fir folgende
Funktionen unterschiedlich einstellen:

& Fir interne Anrufe
& Fir externe Anrufe

Lautstarke/Melodie einstellen

Im Ruhezustand:

© & /& & Tone und Signale
= Klingeltdne (Mobilt)

= Lautstarke/Melodien

=)

Lautstarke/Melodie fiir interne

=
Anrufe und Jahrestage einstel-
len.
=] In die ndchste Zeile springen.
< Lautstarke/Melodie fiir
externe Anrufe einstellen.
Sichern] Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Wahrend das Telefon klingelt kénnen
Sie die jeweilige Klingeltonlautstdrke mit
den Seiten-Tasten (+] (lauter) oder (=] (lei-
ser) dauerhaft andern.

@ Zusétzlich fir externe Anrufe:

Sie kdnnen einen Zeitraum eingeben, in
dem Ihr Telefon nicht klingeln soll, z. B.
nachts.

© & /& & Tone und Signale
= Klingeltdne (Mobilt) & Zeitsteuerung

Zeitsteuerung:
Ein oder Aus auswahlen.

Wenn die Zeitsteuerung eingeschaltet ist:
Nicht klingeln von:
Beginn des Zeitraums 4-stellig einge-
ben.

Nicht klingeln bis:
Ende des Zeitraums 4-stellig eingeben.

Hinweis
Bei Anrufern, denen Sie im Adressbuch
eine eigene Melodie zugewiesen
haben (VIP), klingelt Ihr Telefon auch
in diesem Zeitraum.




Klingelton fiir anonyme Anrufe aus-/
einschalten

Sie kdnnen einstellen, dass Ihr Telefon bei
Anrufen mit unterdriickter Rufnummern-
Ubermittlung nicht klingelt. Der Anruf
wird nur im Display signalisiert.

Im Ruhezustand:
© + /& + Toneund Signale

= Klingeltdne (Mobilt)

- Anonym.Rufe aus
ISR driicken, um die Funktion ein- oder
auszuschalten (M = ein).

Klingelton aus-/einschalten

Sie kdnnen bei einem Anruf vor dem
Abheben oder im Ruhezustand an lhrem
Mobilteil den Klingelton auf Dauer oder
flir den aktuellen Anruf ausschalten. Das
Wiedereinschalten wahrend eines exter-
nen Anrufs ist nicht moglich.

Klingelton auf Dauer ausschalten
Stern-Taste lang driicken.
Im Display erscheint das Symbol &<,

Klingelton wieder einschalten
Stern-Taste lang driicken.

Klingelton fur den aktuellen Anruf
ausschalten

Ruf aus| Display-Taste driicken.

Aufmerksamkeitston ein-/ausschalten

Sie kbnnen statt des Klingeltons einen
Aufmerksamkeitston einschalten. Bei
einem Anruf ertont dann ein kurzer Ton
(,Beep”) anstelle des Klingeltons.

Stern-Taste lang driicken und
innerhalb von 3 Sek.:
Beep Display-Taste drticken. Ein

Anruf wird nun durch einen
kurzen Aufmerksamkeitston
signalisiert.

Im Display erscheint 4.

Mobilteil einstellen

Media-Pool

Der Media-Pool des Mobilteils verwaltet
Sounds, die Sie als Klingelton verwenden
konnen und Bilder (CLIP-Bilder und
Screensaver), die Sie als Anruferbilder
bzw. als Screensaver verwenden kdnnen;
Voraussetzung: Rufnummerniibermitt-
lung (CLIP). Der Media-Pool kann folgende
Medien-Typen verwalten:

Typ Format
Sound

Klingeltone intern
Monophon intern
Polyphon intern

importierte Sounds WMA, MP3, WAV

Bild BMP, JPG, GIF
— CLIP-Bild 128 x 86 Pixel
— Screensaver 128 x 160 Pixel

In Ihrem Mobilteil sind verschiedene
mono- und polyphone Sounds und Bilder
voreingestellt.

Sie kdnnen sich die vorhandenen Sounds
anhoren und die Bilder anzeigen lassen.
Bilder und Sounds kénnen Sie von einem
PC herunterladen (= S. 52). Falls nicht
gentigend Speicherplatz vorhanden ist,
miuissen Sie vorher ein oder mehrere Bilder
oder Sounds loschen.

Sound abspielen/CLIP-Bilder ansehen

= > * = Media-Pool & Screensavers /
CLIP-Bilder / Sounds (Eintrag auswahlen)

Bilder:
| Ansehen

Display-Taste driicken. Das
markierte Bild wird angezeigt.
Mit der Taste (§) zwischen den
Bildern wechseln.

Haben Sie ein Bild in einem ungiiltigen
Dateiformat abgespeichert, erhalten Sie
nach dem Auswahlen eine Fehlermel-
dung.

43



Mobilteil einstellen

Sounds:

Der markierte Sound wird sofort
abgespielt. Mit der Taste (§) zwischen den
Sounds wechseln.

Sie kdnnen die Lautstdrke wahrend des
Abspielens einstellen:

EE]  Mend 6ffnen.

Lautstarke Auswahlen und [o[d driicken.
© Lautstarke einstellen.
Sichern| Display-Taste driicken.

Bild/Sound umbenennen/léschen

Sie haben einen Eintrag ausgewahlt.

T Mend 6ffnen.
Ist ein Bild/Sound nicht I6schbar (8), ste-
hen diese Optionen nicht zur Verfligung.
Sie kdnnen folgende Funktionen wahlen:
Eintrag I6schen
Der ausgewahlte Eintrag wird geldscht.
Name &ndern
Namen andern (maximal 16 Zeichen)
und BT driicken. Der Eintrag wird
mit dem neuen Namen gespeichert.

Speicherplatz Uberprifen

Sie kdnnen sich den freien Speicherplatz
flr Screensaver und CLIP-Bilder anzeigen
lassen.

© % W 3 Media-Pool & Speicherplatz

{E} Hinweistone ein-/
ausschalten

Ihr Mobilteil weist Sie akustisch auf ver-
schiedene Tatigkeiten und Zustande hin.
Folgende Hinweistdne kénnen Sie unab-

hangig voneinander ein- oder ausschalten:

& Tastenklick: Jeder Tastendruck wird
bestatigt.

44

4 Quittungstone:

— Bestdtigungston (aufsteigende
Tonfolge): am Ende der Eingabe/Ein-
stellung und beim Eintreffen einer
SMS bzw. eines neuen Eintrags in
der Anrufliste

— Fehlerton (absteigende Tonfolge):
bei Fehleingaben

— Menii-Endeton: beim Blattern am
Ende eines Menls

& Akkuton: Der Akku muss geladen wer-
den.

Im Ruhezustand:

© » & » Toneund Signale
= Hinweistone

» Mehrzeilige Eingabe &ndern:

Tastenklick:
Ein oder Aus auswahlen.

Bestatigungen:
Ein oder Aus auswahlen.

Akkuton:
Ein oder Aus auswahlen.

Sichern| Display-Taste driicken.

{E} Eigene Vorwahlnummer
einstellen

Fiir die Ubertragung von Rufnummern
(z. B.invCards) ist es notwendig, dass Ihre
Vorwahlnummer (Ldnder- und Ortsvor-
wahlnummer) im Telefon gespeichert ist.
Einige dieser Nummern sind bereits vor-
eingestellt.

= > }' = Telefonie = Vorwahlnummern

Kontrollieren Sie, ob die (vor)eingestellte
Vorwahlnummer korrekt ist.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

=)} Eingabefeld auswahlen/wech-
seln.
< Im Eingabefeld navigieren.

A
(@)

Ggf. Ziffer 16schen: Display-
Taste driicken.

Ziffer eingeben.



Sichern| Display-Taste driicken.
Beispiel:

Vorwahlnummern

Landesvorwahl:
00 - 49
Ortsvorwahl:

{E} Mobilteil in den
Lieferzustand zurlicksetzen

Sie kénnen individuelle Einstellungen und
Anderungen zuriicksetzen.

Folgende Einstellungen sind vom Riickset-
zen nicht betroffen:

& die Anmeldung des Mobilteils an der
Basis

& Datum und Uhrzeit
& Eintrdge im Kalender

& Eintrdge des Adressbuchs, der Anruflis-
ten, die SMS-Listen sowie der Inhalt des
Media-Pools

B + /& & System + Mobilteil-Reset
Display-Taste driicken.

Mobilteil einstellen

45



Kundenservice & Hilfe (Deutschland)

Kundenservice & Hilfe (Deutschland)

Sie haben Fragen? Als Gigaset Kunde profitieren Sie von unserem umfangreichen Service-
Angebot. Schnelle Hilfe erhalten Sie in dieser Bedienungsanleitung und auf den Service-
Seiten in unserem Gigaset Online Portal. Hier finden Sie, Ubersichtlich aufbereitet, zahl-
reiche nitzliche Informationen und Hilfethemen.

Fir weiterflihrende Fragen oder eine persdnliche Beratung sind unsere Mitarbeiter an den
Telefon-Hotlines gerne fiir Sie da.

So erreichen Sie uns:

Im Internet unter www.gigaset.com/de/service finden Sie in unserem stets aktuellen
und rund um die Uhr verfligbaren Online-Service:

& umfassende Informationen zu unseren Produkten

& Zusammenstellung haufig gestellter Fragen und Antworten

& Stichwortsuche fiir das schnelle Auffinden von Themen
*

Kompatibilitdtsdatenbank: Testen Sie, welche Basisstation und welches Mobilteil sich
miteinander kombinieren lassen

Technischer Produktvergleicher — vergleichen Sie die Produkteigenschaften mehrer Pro-
dukte miteinander

Bedienungsanleitungen und aktuelle Software-Updates zum Download
Online-Forum: Erfahrungsaustausch und Hilfe von Nutzer zu Nutzer
E-Mail-Kontaktformular zum Kundenservice

weitere Themen, Gewinnspiele und Informationen

L 4

L 2R 2R 2R 4

Fiir noch besseren Service: Registrieren Sie sich kostenlos online und legen Sie ihr per-
sonliches Nutzerprofil an!

Die Telefon-Hotlines sind im personlichen Gesprach fiir Sie da, falls Sie in der Bedienungs-
anleitung und auf den Gigaset Online Service-Seiten nicht fiindig werden.

Hier erhalten Sie kompetente Beratung bei Fragen zu Installation, Bedienung und
Einstellung:

Premium-Hotline Deutschland 09001 745 822

(1,24 € pro Minute aus dem Festnetz der Deutschen Telekom. Fiir Anrufe aus den Mobilfunknetzen
kdnnen abweichende Preise gelten.)

Die Berechnung erfolgt ab dem Moment, in dem Sie persdnlichen Kontakt zu einem Mitarbeiter
haben.

Fiir den Fall der Fdlle - bei Reparatur, Garantie- oder Gewdhrleistungsanspriichen ist
fiir Sie da:

Service-Hotline Deutschland 01805 333 222

(0,14 € pro Minute aus dem Festnetz der Deutschen Telekom. Fiir Anrufe aus den Mobilfunknetzen
kdnnen abweichende Preise gelten.)

Bitte halten Sie Ihren Kaufbeleg bereit. In Ldndern, in denen unser Produkt nicht durch
autorisierte Handler verkauft wird, werden keine Austausch- bzw. Reparaturleistungen
angeboten.

46



Kundenservice Ostereich
(Customer Care)

Wir bieten Ihnen schnelle und individuelle
Beratung!

Unser Online-Support im Internet ist
immer und Uberall erreichbar:
www.gigaset.com/customercare

Sie erhalten 24 Stunden Unterstiitzung
rund um unsere Produkte. Sie finden dort
eine Zusammenstellung der am haufigs-
ten gestellten Fragen und Antworten
sowie Bedienungsanleitungen und aktu-
elle Software-Updates (wenn fiir das Pro-
dukt verfligbar) zum Download.

Haufig gestellte Fragen und Antworten
finden Sie auch im Anhang in dieser
Bedienungsanleitung.

Personliche Beratung zu unserem Ange-
bot erhalten Sie bei der Premium-Hotline:

Osterreich 0900 400 651(1,35 Euro/Min.)

Es erwarten Sie qualifizierte Mitarbeiter,
die Ihnen bezliglich Produktinformation
und Installation kompetent zur Seite ste-
hen.

Im Falle einer notwendigen Reparatur,

evtl. Garantie- oder Gewdhrleistungsan-
spriiche erhalten Sie schnelle und zuver-
ldssige Hilfe bei unserem Service-Center.

Osterreich 01 311 3046 (0,065 Euro/Min.)
Bitte halten Sie Ihren Kaufbeleg bereit.

In Ladndern, in denen unser Produkt nicht
durch autorisierte Handler verkauft wird,
werden keine Austausch- bzw. Reparatur-
leistungen angeboten.

Kundenservice Ostereich (Customer Care)

Fragen und Antworten

Treten beim Gebrauch lhres Telefons
Fragen auf, stehen wir [hnen unter
Www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/de/service

rund um die Uhr zur Verfligung.

Nur Deutschland:

Informationen zur Abhdrsicherheit erhal-
ten Sie im Internet unter
www.gigaset.com/del/dect-sicherheit.
AuBerdem sind in der folgenden Tabelle

haufig auftretende Probleme und maogli-
che Lésungen aufgelistet.

Das Display zeigt nichts an.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
» Auflegen-Taste [] lang driicken.
2. Der Akku ist leer.
» Akku laden bzw. austauschen (= S.9).

Es werden nicht alle Meniipunkte angezeigt.

Die Meni-Ansicht ist eingeschrankt (Standard-

Modus).

» Erweiterte MenU-Ansicht (Experten-
Modus) einschalten (= S. 23).

Im Display blinkt Keine Basis.

1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der
Basis.
» Abstand Mobilteil/Basis verringern.

2. Reichweite der Basis hat sich verringert, weil
der Eco-Modus eingeschaltet ist.
» Eco-Modus ausschalten (= S. 35) oder

Abstand Mobilteil/Basis verringern.

3. Basis ist nicht eingeschaltet.

» Steckernetzgerat der Basis kontrollieren.

Im Display blinkt Bitte Mobilteil anmelden.
Mobilteil ist noch nicht an Basis angemeldet
bzw. wurde abgemeldet.

» Mobilteil anmelden (& S. 11).

Das Mobilteil klingelt nicht.

1. Klingelton ist ausgeschaltet.
» Klingelton einschalten (9 S. 43).

2. Anrufweiterschaltung auf ,Sofort” einge-
stellt.
» Anrufweiterschaltung ausschalten.

3. Telefon klingelt nur, wenn die Rufnummer
Ubertragen wird.
» Klingelton fiir anonyme Anrufe einschal-

ten (= S. 43).

47



http://www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/de/service
www.gigaset.com/de/dect-sicherheit

Kundenservice Ostereich (Customer Care)

lhr Gesprachspartner hort Sie nicht.

Sie haben die Stummschalten-Taste
gedriickt. Das Mobilteil ist ,stumm geschaltet”.
» Mikrofon wieder einschalten (= S. 26).

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton
(absteigende Tonfolge).
Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehler-
haft.
» Vorgang wiederholen.
Beachten Sie dabei das Display und lesen Sie
ggf. in der Bedienungsanleitung nach.

—— Haftungsausschluss

punkte) enthalten, die aktiviert oder
deaktiviert bleiben. Da ein Pixel aus
drei Subpixeln (rot, grlin, blau)
besteht, ist auch eine Farbabweichung
von Pixeln moglich.

Dies ist normal und kein Anzeichen fir
eine Fehlfunktion.

Einige Displays konnen Pixel (Bild-

Zulassung

Dieses Gerat ist flr den Betrieb innerhalb
des Europdischen Wirtschaftsraums und
der Schweiz vorgesehen, in anderen Lan-
dern jeweils abhdngig von nationaler
Zulassung.

Landerspezifische Besonderheiten sind
berlicksichtigt.

Hiermit erkldrt die Gigaset
Communications GmbH, dass dieses Gerat
den grundlegenden Anforderungen und
anderen relevanten Bestimmungen der
Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

Eine Kopie der Konformitatserklarung
nach 1999/5/EC finden Sie Uber folgende
Internetadresse:

www.gigaset.com/docs

(€ 0682

48

Garantie-Urkunde

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbe-

schadet seiner Mangelanspriiche gegen-

Uber dem Verkdufer eine Haltbarkeits-

garantie zu den nachstehenden Bedin-

gungen eingerdumt:

¢ Neugerdte und deren Komponenten,
die aufgrund von Fabrikations- und/
oder Materialfehlern innerhalb von
24Monaten ab Kauf einen Defekt auf-
weisen, werden von Gigaset Communi-
cations nach eigener Wahl gegen ein
dem Stand der Technik entsprechendes
Gerat kostenlos ausgetauscht oder
repariert. Fir VerschleiBteile (z. B.
Akkus, Tastaturen, Gehduse) gilt diese
Haltbarkeitsgarantie flir sechs Monate
ab Kauf.

& Diese Garantie gilt nicht, soweit der
Defekt der Gerate auf unsachgemaBer
Behandlung und/oder Nichtbeachtung
der Handblicher beruht.

& Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z.B. Instal-
lation, Konfiguration, Softwaredown-
loads). Handbiicher und ggf. auf einem
separaten Datentrdger mitgelieferte
Software sind ebenfalls von der Garan-
tie ausgeschlossen.

# Als Garantienachweis gilt der Kauf-
beleg, mit Kaufdatum. Garantiean-
spriiche sind innerhalb von zwei Mona-
ten nach Kenntnis des Garantiefalles
geltend zu machen.

& Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Gigaset Communications zuriickgelie-
fert werden, gehen in das Eigentum
von Gigaset Communications Uber.


http://www.gigaset.com/docs

& Diese Garantie gilt fiir in der Europai-
schen Union erworbene Neugerdte.
Garantiegeberin flr in Deutschland
gekaufte Gerate ist die Gigaset Com-
munications GmbH, Schlavenhorst 66,
D-46395 Bocholt.

Garantiegeberin fiir in Osterreich
gekaufte Gerate ist die Gigaset Com-
munications Austria GmbH, Erdberger
Lande 26, A- 1031 Wien.

& Weiter gehende oder andere Anspri-
che aus dieser Herstellergarantie sind
ausgeschlossen. Gigaset Communicati-
ons haftet nicht flr Betriebsunterbre-
chung, entgangenen Gewinn und den
Verlust von Daten, zusatzlicher vom
Kunden aufgespielter Software oder
sonstiger Informationen. Die Sicherung
derselben obliegt dem Kunden. Der
Haftungsausschluss gilt nicht, soweit
zwingend gehaftet wird, z.B. nach dem
Produkthaftungsgesetz, in Fallen des
Vorsatzes, der groben Fahrldssigkeit,
wegen der Verletzung des Lebens, des
Korpers oder der Gesundheit oder
wegen der Verletzung wesentlicher
Vertragspflichten. Der Schadensersatz-
anspruch fiir die Verletzung wesentli-
cher Vertragspflichten ist jedoch auf
denvertragstypischen, vorhersehbaren
Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz
oder grobe Fahrldssigkeit vorliegt oder
wegen der Verletzung des Lebens, des
Korpers oder der Gesundheit oder nach
dem Produkthaftungsgesetz gehaftet
wird.

# Durch eine erbrachte Garantieleistung
verldngert sich der Garantiezeitraum
nicht.

& Soweit kein Garantiefall vorliegt,
behalt sich Gigaset Communications
vor, dem Kunden den Austausch oder
die Reparatur in Rechnung zu stellen.
Gigaset Communications wird den
Kunden hiertiber vorab informieren.

# Eine Anderung der Beweislastregeln
zum Nachteil des Kunden ist mit den
vorstehenden Regelungen nicht ver-
bunden.

Umwelt

Zur Einldsung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an Gigaset Communications. Die
Rufnummer entnehmen Sie bitte der
Bedienungsanleitung.

Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH
tragen gesellschaftliche Verantwortung
und engagieren uns fiir eine bessere Welt.
Unsere Ideen, Technologien und unser
Handeln dienen den Menschen, der
Gesellschaft und der Umwelt. Ziel unserer
weltweiten Tatigkeit ist die dauerhafte
Sicherung der Lebensgrundlagen der
Menschen. Wir bekennen uns zu einer Pro-
duktverantwortung, die den ganzen
Lebensweg eines Produktes umfasst.
Bereits bei der Produkt- und Prozesspla-
nung werden die Umweltwirkungen der
Produkte einschlieBlich Fertigung,
Beschaffung, Vertrieb, Nutzung, Service
und Entsorgung bewertet.

Informieren Sie sich auch im Internet

unter www.gigaset.com Uiber umwelt-
freundliche Produkte und Verfahren.

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications
GmbH ist nach den inter-
nationalen Normen
EN 14001 und ISO 9001

zertifiziert.

I1ISO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit Sep-
tember 2007 durch TiiV SUD Management
Service GmbH.

1SO 9001 (Qualitat): zertifiziert seit
17.02.1994 durch TGV Siid Management
Service GmbH.

49


www.gigaset.com

Anhang

Okologischer Energieverbrauch

Der Einsatz von ECO DECT (= S. 35) spart
Energie und leistet damit einen aktiven
Beitrag zum Umweltschutz.

Entsorgung

Akkus gehdren nichtin den Hausmdill. Ent-
sorgen sie diese in den beim Fachhandel
aufgestellten griinen Boxen des ,Gemein-
same Riicknahmesystem Batterien” (nur
Deutschland).

Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbe-
seitigungsbestimmungen, die Sie bei lhrer
Kommune erfragen kénnen.

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind
getrennt vom allgemeinen Hausm{ll Gber
dafiir staatlich vorgesehene Stellen zu
entsorgen.

Wenn dieses Symbol
eines durchgestrichenen
Abfalleimers auf einem
Produkt angebracht ist,
unterliegt dieses Produkt

— der europdischen Richtli-
nie 2002/96/EC.

Die sachgemaBe Entsorgung und
getrennte Sammlung von Altgerdten die-
nen der Vorbeugung von potenziellen
Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie
sind eine Voraussetzung fiir die Wieder-
verwendung und das Recycling gebrauch-
ter Elektro- und Elektronikgerate.

Ausflhrlichere Informationen zur Entsor-
gung lhrer Altgerate erhalten Sie bei lhrer
Kommune oder Ihrem Miillentsorgungs-
dienst.

Anhang

Pflege

» Basis, Ladeschale und Mobilteil mit
einem feuchten Tuch (keine Losungs-
mittel) oder einem Antistatiktuch abwi-
schen.

50

Nie ein trockenes Tuch verwenden. Es
besteht die Gefahr der statischen Aufla-
dung.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Mobilteil mit Flissigkeit in Kon-

takt gekommen ist:

1. Das Mobilteil ausschalten und sofort
den Akku entnehmen.

2. Die Flissigkeit aus dem Mobilteil ab-
tropfen lassen.

3. Alle Teile trocken tupfen und das Mo-
bilteil anschlieBend mindestens
72 Stunden mit gedffnetem Akkufach
und mit der Tastatur nach unten an ei-
nem trockenen, warmen Ort lagern
(nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

4. Das Mobilteil erst in trockenem Zu-
stand wieder einschalten.

Nach vollstandigem Austrocknen ist in vie-
len Fallen die Inbetriebnahme wieder
moglich.

Technische Daten

Akkus
Technologie:

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
GroBe: AAA (Micro, HRO3)

Spannung: 1,2V

Kapazitat: 550 - 1000 mAh

Das Gerdt wird mit zwei zugelassenen
Akkus ausgeliefert.

Nur Deutschland:

Ersatzakkus kénnen auch beim Service
iber den Kleinteileversand bestellt wer-
den.

Online-Support:
www.gigaset.com/de/service

Fax:
02871-91 3029

Hotline:
01805-333 222 (0,14 Euro/Min.)


www.gigaset.com/de/service

Betriebszeiten/Ladezeiten des

Anhang

et Duplexverfahren Zeitmultiplex,
Mobilteils 10 ms Rahmenlénge
Dieses Gigaset kann Akkus bis zu einer Kanalraster 1728 kHz
Kapazitat von 1000 mAh laden. Die Ver- Bitrate 1152 kbit/s
wendung von spemellgn Ijochlelstungs'a!f- Modulation GFSK
kus oder von Akkus mit héheren Kapazita- - :
ten ist fiir Schnurlostelefone nicht sinn- Sprachcodierung 32 kbitls
voll. Sendeleistung 10 mW,
Die Betriebszeit Ihres Gigaset ist von Akku- E;'tnt;‘lere Leistung pro

kapazitdt, Alter der Akkus und Benutzer-
verhalten abhangig. (Alle Zeitangaben
sind Maximalangaben.)

Kapazitat (mAh) ca.
550 | 700 | 800 | 1000
Bereitschaftszeit | 140/ | 165/ | 185/ | 230/

(Stunden)* 50 58 67 83
Gesprachszeit 11 12 14 17
(Stunden)

Betriebszeit bei 85 95 | 110 | 135
1,5 Std. Gesprach
pro Tag
(Stunden) **

biszu 300 mim Freien,
bis zu 50 m in Gebau-
den

Reichweite

Umgebungsbedingun-|+5 °C bis +45 °C; 20 %
gen im Betrieb bis 75 % relative Luft-
feuchtigkeit

Wahlverfahren MFV (Tonwahl)/

Ladezeit in Basis 75 | 85 10 12
(Stunden)

Ladezeitin Lade- | 6,5 | 7,5 | 8,5 | 10,5

schale (Stunden)

*  ohnelmit Display-Beleuchtung
** ohne Display-Beleuchtung
(Display-Beleuchtung einstellen = S. 41)

Da die Akkuentwicklung stetig fortschrei-
tet, wird die Liste der empfohlenen Akkus
im FAQ-Bereich der Gigaset Customer
Care-Seiten regelmaBig aktualisiert:

www.gigaset.com/de/service

www.gigaset.com/customercare

Allgemeine technische Daten

DECT-Standard wird unterstiitzt

GAP-Standard wird unterstiitzt

Kanalzahl 60 Duplexkandle

Funkfrequenzbereich |1880-1900 MHz

IWV (Impulswahl)

Text schreiben und bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten fol-

gende Regeln:

& Jeder Taste zwischen und
sind mehrere Buchstaben und Zeichen
zugeordnet.

# Die Schreibmarke (Cursor) wird mit €3
(@ @) () gesteuert. Lang driicken von
) oder [C¥ bewegt die Schreibmarke
wortweise.

& Zeichen werden an der Schreibmarke
eingefligt.

¢ Stern-Taste driicken, um die
Tabelle der Sonderzeichen anzuzeigen.
Gewlinschtes Zeichen auswahlen, Dis-
play-Taste [ERfiEd driicken, um Zei-
chen an der Cursorposition einzufi-
gen.

# Ziffern durch langes Driicken von
bis einfligen.

& Display-Taste driicken, um das Zei-
chen links von der Schreibmarke zu
I6schen. Langes Driicken |8scht das
Wort links von der Schreibmarke.

51


www.gigaset.com/customercare
www.gigaset.com/de/service

Zusatzfunktionen liber das PC Interface

# Bei Eintrdgen ins Adressbuch wird der
erste Buchstabe des Namens automa-
tisch groBgeschrieben, es folgen kleine
Buchstaben.

Grol3-, Klein- oder Ziffernschreibung
einstellen

Den Modus fiir die Texteingabe wechseln
Sie durch wiederholtes Driicken der Raute-

Taste (# ).

123 |Ziffernschreibung

Abc |GroBschreibung *

abc |Kleinschreibung

* 1. Buchstabe groBgeschrieben, alle weiteren
klein

Der aktive Modus wird rechts unten im
Display angezeigt.

SMS/Namen schreiben

» Geben Sie die einzelnen Buchstaben/
Zeichen durch Driicken der entspre-
chenden Taste ein.

Die der Taste zugeordneten Zeichen wer-

den in einer Auswahlzeile links unten im

Display angezeigt. Das ausgewahlte Zei-

chen ist hervorgehoben.

» Driicken Sie die Taste mehrmals kurz
hintereinander, um zum gewiinschten
Buchstaben/Zeichen zu springen.

Standardschrift

IX | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8 | 9x |10x
|
a/blc|2|alalalalalc
dle|[f|3|é|é|e]é
glhlif4]i|i|i]i
5] j k|15
minjo|6|6|A|6|d|6]|d
plalr|s|7]|B
tluljv|8luajalula
Wix|ylz|9|y|y e eo|a
0+ 1?2100

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

5

N

Zusatzfunktionen Uber das
PC Interface

Damit Ihr Mobilteil mit dem Rechner kom-
munizieren kann, muss das Programm
~Gigaset QuickSync” auf Ilhrem Rechner
installiert sein (kostenloser Download
unter www.gigaset.com/gigasets79h).

Nach der Installation von ,Gigaset Quick-
Sync” verbinden Sie das Mobilteil tiber ein
USB Datenkabel mit Ihrem Rechner

(+ S.15).

Daten Ubertragen

Starten Sie das das Programm ,,Gigaset

QuickSync”. Sie kdnnen nun

& das Adressbuch lhres Mobilteils mit
Outlook abgleichen,

& CLIP-Bilder (.bmp) vom Rechner auf das
Mobilteil laden,

¢ Bilder (.bmp) als Screensaver vom
Rechner auf das Mobilteil laden.

4 Sounds (Klingeltonmelodien) vom
Rechner auf das Mobilteil laden.

Wahrend der Datenuibertragung zwischen
Mobilteil und PC wird im Display Daten-
transfer lauft angezeigt. Wahrend dieser
Zeit sind keine Eingaben Uiber die Tastatur
moglich und ankommende Anrufe wer-
den ignoriert.


www.gigaset.com/gigasets79h

Firmware Update durchfiihren

» Verbinden Sie Telefon und PC Uiber ein
USB Datenkabel (= S. 15).

» Starten Sie am PC das Programm
.Gigaset QuickSync”.

» Stellen Sie die Verbindung zum
Mobilteil her.

» Rufen Sie liber
[Einstellungen]
-+ [Gerdteeigenschaften]
die Registerkarte [Gerat] auf.
» Klicken Sie auf
[Firmware aktualisieren].

Der Firmware Update wird gestartet.

Der Update-Vorgang kann bis zu

10 Minuten dauern (ohne Download-
Zeit). Unterbrechen Sie die Prozedur
nicht und entfernen Sie nicht das USB
Datenkabel.

Die Daten werden zundchst vom Update
Server aus dem Internet geladen. Die Zeit
daflir hdngt von der Geschwindigkeit Ihrer
Internetverbindung ab.

Das Display Ihres Telefons wird ausge-
schaltet, die Nachrichten-Taste (=] und die
Abheben-Taste (<] blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet Ihr
Telefon automatisch neu.

Verfahrensweise im Fehlerfall

Sollte die Update-Prozedur fehlschlagen

oder lhr Telefon nach dem Update nicht

mehr ordnungsgemaB funktionieren, wie-

derholen Sie die Update-Prozedur wie

folgt:

» Programm ,Gigaset QuickSync”am PC
beenden.

» USB Datenkabel vom Telefon entfer-
nen.

» Akku entfernen (& S.9).
» Akku wieder einsetzen.

» Firmware Update wie beschrieben
durchfuhren.

Zusatzfunktionen (iber das PC Interface

Sollte die Updateprozedur mehrfach fehl-

schlagen oder eine Verbindung mit dem

PC nicht mehr moglich sein, verfahren Sie

wie folgt:

» Programm ,Gigaset QuickSync”am PC
beenden.

» USB Datenkabel vom Telefon entfer-
nen.

» Akku entfernen (= S.9).
» Tasten und mit Zeige- und

Mittelfinger gleichzeitig driicken und
gedriickt halten.

» Akku wieder einsetzen.

» Tasten und loslassen, die
Nachrichten-Taste und die Abhe-
ben-Taste blinken abwechselnd.

» Firmware Update wie beschrieben
durchfihren.

53



Zubehor

Zubehor

Bestellung Gigaset-Produkte
Gigaset-Produkte kdnnen Sie iber den Fachhandel bestellen.

Oder bestellen Sie direkt per Internet tiber den Online-Shop:
www.gigaset.com/de/shop

Bei Bestellungen im Online-Shop erfolgt die Lieferung nur innerhalb der Bundesrepublik
Deutschland.

Bestellung Zubehor, Klein- und Ersatzteile

Gurtelclips, Akkus, Akkufachdeckel, Netzgerdte etc. kdnnen Sie online im Gigaset-Portal
unter der Rubrik ,Kleinteilversand” bzw. ,Zubehdrversand” bestellen:
www.gigaset.com/de/service

Verwenden Sie nur Originalzubehor. So vermeiden Sie mégliche Gesundheits-
b ‘ und Sachschdden und stellen sicher, dass alle relevanten Bestimmungen einge-
urigine

hais halten werden.

SIEMENS

Wandmontage der Ladeschale

54


www.gigaset.com/de/shop

Stichwortverzeichnis
A
Abheben-Taste. .. ............. 2,25
Abhorsicherheit. . ................ 1
Adressbuch . ................... 27
bei Nummerneingabe nutzen . . . .. 29
Eintrag speichern . .. ........... 27
Eintrag/Liste senden an Mobilteil . . . 29
Eintrdge verwalten . . ... ........ 28
Jahrestag speichern . ........... 29
Nummer aus Text (ibernehmen . .. .29
offnen............. ... ...... 17
Reihenfolge der Eintrdge. .. ... ... 28
Akku
Anzeige . ... 2,3
einlegen. .. ... L 9
laden................... 2,3,12
Symbol. ... .. 2,3
Ton ..o 44
Andern
Display-Sprache . .............. 40
Freisprechlautstarke . .. ......... 41
Horerlautstarke. . . ............. 41
Klingelton . .................. 42
Zielrufnummer (Babyalarm) ... ... 39
Anmelden (Mobilteil) . . ........... 11
Anonyme Anrufeaus . ............ 43
Anruf
annehmen................... 25
Anrufbeantworterliste . ........... 32
Anrufen
extern ... .. 25
intern. . .. ... 26
Anruflisten ................. ... 31
Anzeige

Netz-Anrufbeantworter Meldung. . .34
nicht angenommene Jahrestage . . .33
nicht angenommene

Termine/Jahrestage ......... 36
Speicherplatz (Media-Pool) . ... ... 44
Speicherplatz Adressbuch . .. ... .. 29

Auflegen-Taste. . .............. 2,25
Aufmerksamkeitston .. ........... 43
Aufstellen, Basis. . . ............... 8
Ausschalten
Babyalarm . ........ ... ... . ... 39
Hinweistdéne. . ................ 44

Stichwortverzeichnis

Mobilteil . ................... 20
Rufannahme ................. 41
Tastensperre . . ............... 20
Termin . ... 35
Automatische
Rufannahme .. ............ 25, 41
Wahlwiederholung. . ........... 31
B
Babyalarm ........ ... ... ... ... 37
Basis
aufstellen .. .................. 8
Beenden, Gesprach.............. 25
Bestdtigungston . .. ............. 44
Betriebszeit des Mobilteils
im Babyalarm-Modus . . ... ...... 38
C
CLIP-Bild. ......... ... 27,43
CustomerCare .............. 46, 47
D
Datum einstellen. . .. ......... 13,24
Display
Beleuchtung . ................ 41
Display-Sprache andern . . .. ... .. 40
einstellen ................... 40
Farbschema.................. 41
im Ruhezustand. . .......... 14, 20
Screensaver. . ... 40
Display-Tasten. . ... ........... 2,18
belegen. .. ... ... ... 39
E
ECODECT.......oiiiiiiiiin. 35
Ein-/Aus-Taste .. . ................. 2
Einschalten
Babyalarm................... 38
Hinweistbne ................. 44
Mobilteil . ................... 20
Rufannahme ................. 41
Tastensperre .. ............... 20
Termin . ... 35
Eintrag
aus Telefonb. auswahlen . ....... 28

speichern (Netz-Anrufbeantworter) 34
E-Mail-Adresse
aus dem Adressbuch Gibernehmen . 29

Empfindlichkeit (Babyalarm) . ... ... 38
Entgangener Anruf .. ............ 31
Entsorgung. ................... 50



Stichwortverzeichnis

Erinnerungsruf . ............ ... 30
Ersatzteile . .. ...... .. .. ... .. ... 54
Experten-Modus . ............ 23,47
F
Falscheingaben (Korrektur). . ....... 18
Farbschema.................... 41
Fehlerbehebungallg.............. 47
Fehlerton . .................... 44
Firmware Update . .. ............. 53
Fragen und Antworten. . .......... 47
Freisprechen ........... ... .. ... 25
Taste ... ... 2
G
Garantie-Urkunde ............... 48
Geburtstag s. Jahrestag
Gesprdch
beenden .................... 25
extern ... . 25
intern. . .. ... 26
Gesprachsdauer. . ............... 25
GroBschrift . ....... ... ... . . ..., 41
H
Headset anschlieBen . ............ 15
Headsetbuchse ................. 15
Hilfe ...................... 46, 47
Hinweisténe ................... 44
Horerbetrieb .. ................. 25
Horerlautstarke . ................ 41
Horgerdte .. .................... 6
Hotline ......... ... ... .. ..... 46
|
In Betrieb nehmen
Mobilteil. . . ....... ... .. ... 9
Intern
telefonieren . .. ............... 26
Internes Gesprach . .............. 26
J
Jahrestag. . ....... ... .. . 29
ausschalten . ................. 30
im Adressbuch speichern ........ 29
nicht angenommen ............ 33
nichtannehmen............... 36
K
Kalender ...................... 35
Kleinteile. . . ........ ... .. . . ... 54

56

Klingelton
andern ... ... 42
Lautstarke einstellen . .......... 42
Korrektur von Falscheingaben . ... .. 18
Kundenservice . ............. 46, 47
Kurzwahl .................. 27, 39
L
Ladezustandsanzeige ........... 2,3
Lautstarke
Freisprechlautstarke Mobilteil. . . . . 41
Horer ....... ... . .. 41
Klingelton . .. ................ 42
Lautsprecher . .. .............. 41
Liste
Anrufbeantworter .. ........... 32
Anruflisten .................. 31
entgangene Anrufe .. .......... 31
Mobilteile .. ................. 17
Netz-Anrufbeantworter . ........ 32
SMS-Liste . ......... ... ... ... 32
Loschen
Zeichen............ ... 18
Losch-Taste. . ...........o. ... 18
M
Manuelle Wahlwiederholung. . . .. .. 30
Media-Pool . . .................. 43
Medizinische Gerdte . . ............ 6

Meldung des Netz-Anrufb. ansehen. . 34
Menu

Endeton .................... 44
Flihrung . ....... ... ... .. 19
offnen. ........ ... ... ... 17
Ubersicht. . .o oo 23
Meni-Ansicht
Experten-Modus . .......... 23, 47
Standard-Modus . .......... 23,47
Mikrofon ......... ... ... . ... ... 2
Mobilteil
abmelden ................... 11
anmelden . .................. 11
Babyalarmnutzen . ............ 37
Display-Beleuchtung ........... 41
Display-Sprache. . ............. 40
ein-lausschalten. .. ............ 20
einstellen ................... 39
Farbschema.................. 41
Freisprechlautstarke. . ... ....... 41
GroBschrift .................. 41



Hinweistone. . ................ 44
Horerlautstarke. .. ............. 41
in Betriebnehmen . ............. 9
in Lieferzustand zurlicksetzen . . . .. 45
Kontakt mit FlUssigkeit . ......... 50
Liste. ..ot 17
Ruhezustand ................. 20
SCreensaver . ....o.cvviiie e 40
stummschalten ............... 26
N
Nachrichten
Taste ... ... 2
Nachrichten-Taste
Listenaufrufen................ 32
Netz-Anrufbeantworter . .......... 34
Nicht angenommen
Jahrestag . ......... ... ... ... 36
Termin. ..., 36
Nummer
als Ziel bei Babyalarm . . ... ...... 38
aus dem Adressbuch tGbernehmen. .29
des Netz-Anrufb. eintragen. ... ... 34
Eingabe mit Adressbuch ... ...... 29
im Adressbuch speichern ........ 27
ins Adressbuch Gbernehmen. ... .. 29
P
PCInterface. ................... 52
Pflege des Telefons . ............. 50
Picture
deleting........... ... ... 44
reNaming . . ..o 44
Picture-CLIP . . ............... 27,43
Q
Quittungsténe. .. ... ... 44
R
Raute-Taste . ................. 2,20
Reichweite. . ........ ... .. ... ... 8
Reihenfolge im Adressbuch ........ 28
RTaste .......... ... .. ... ...... 2
Rufannahme . .................. 41
Ruhezustand (Display) . ........ 14, 20
Ruhezustand, zurlickkehren in den . . .20
S
Sammelruf ........ ... ... .. ... 26
Schlummermodus . .............. 37
Schnellwahl

Stichwortverzeichnis

Netz-Anrufbeantworter . ........ 34
Screensaver ....... ... 40
Seiten-Tasten . .................. 2
Senden

Adressbucheintrag an Mobilteil ... 29
SerViCe . v vt ot 46
Signalton s. Hinweisténe
SMS

Liste .o 32

schreiben . .................. 51
Sound s. Klingelton
Speicherplatz

Adressbuch . ................. 29

Media-Pool . ................. 44
Sperre

Tastensperre ein-/ausschalten. . . .. 20
Sprache, Display . . .............. 40
Standard-Modus . . ........... 23, 47
Steckernetzgerat. ................ 6
Stern-Taste . . ................... 2
Steuer-Taste .. ............... 2,17
Stumm schalten des Mobilteils. . . . .. 26
Stummschalte-Taste . ............. 2
Suchen im Adressbuch ........... 28
Symbol

bei neuen Nachrichten.......... 32

Klingelton . . ................. 43

Tastensperre . . ............... 20

Wecker ......... ... ... ...... 37
T
Taste

mit Funktion oder Nummer belegen 39
Taste 1 (Schnellwahl) ............. 2
Tasten

Abheben-Taste. . ............ 2,25

Auflegen-Taste. . ............ 2,25

Display-Tasten . . ............ 2,18

Ein-/Aus-Taste . ................ 2

Freisprechen-Taste. .. ........... 2

Kurzwahl. .. ................. 29

Losch-Taste . ................. 18

Nachrichten-Taste . ............. 2

Raute-Taste . ............... 2,20

RTaste . ........ ... .. ... ..... 2

Schnellwahl. . ................. 2

Seiten-Tasten. . ................ 2

Stern-Taste ................... 2

Steuer-Taste. . .............. 2,17

Stummschalte-Taste. .. .......... 2



Stichwortverzeichnis

Tastensperre . ........ ... ... 20
Technische Daten. . .............. 50
Telefonieren
Anruf annehmen .............. 25
extern ... ... 25
intern. . . ..o 26
Termin. ... oo i 35
Termin/Jahrestag

nicht angenommenen anzeigen .. .36
Termine

aktivieren/deaktivieren . ... ...... 36

loschen .. ... .. o 36

verwalten. . .................. 36
Text schreiben und bearbeiten ... ... 51
U
Uhrzeit einstellen. . ... ........ 13, 24
Umwelt. . ... .. o 49
Update . ... 53
USBAnschluss .. ................ 15
\/
Verpackungsinhalt................ 7
Vorwahlnummer

eigene Vorwahl einstellen. ... .... 44
w
Wahlen

mit Adressbuch. . .............. 28

mit Kurzwah!l .............. 29, 39
Wahlwiederholung. . ............. 30
Warenzeichen . .................. 9
Warnton s. Hinweistone
Wecker . ...... ... 37
Z
Zeichensatz.................... 52
Zielrufnummer (Babyalarm) .. ... ... 38
Ziffern-Taste belegen . ... . ........ 39
Zubehor ... ... .. 54
Zulassung . ... 48

58



	Gigaset S79H - mehr als nur Telefonieren
	Kurzübersicht Mobilteil
	Displaysymbole
	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Erste Schritte
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akkus einlegen und Akkudeckel schließen
	Gürtelclip anbringen
	Mobilteil in die Ladeschale stellen

	Mobilteil anmelden
	Am Mobilteil
	An der Basis

	Datum und Uhrzeit einstellen
	Display im Ruhezustand

	Headset anschließen
	USB Datenkabel anschließen
	Was möchten Sie als nächstes tun?

	Telefon bedienen
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Tasten des Tastenfeldes
	Seiten-Tasten
	Korrektur von Falscheingaben
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs

	Mobilteil aus-/einschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

	Menü-Übersicht
	Telefonieren
	Extern anrufen
	Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Freisprechen ein-/ausschalten

	Stumm schalten
	Intern anrufen

	Adressbuch und Listen nutzen
	Adressbuch
	Adressbuch
	Reihenfolge der Adressbucheinträge
	Adressbucheintrag auswählen
	Mit Adressbuch wählen
	Adressbucheinträge verwalten
	Über Kurzwahl-Tasten wählen
	Adressbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Angezeigte Nummer ins Adressbuch übernehmen
	Nummer oder E-Mail-Adresse aus Adressbuch übernehmen
	Jahrestag im Adressbuch speichern

	Wahlwiederholungsliste
	Manuelle Wahlwiederholung
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	SMS-Eingangsliste (basisabhängig)
	Anruflisten
	Listen mit Nachrichten-Taste aufrufen
	Liste der entgangenen Termine

	Netz-Anrufbeantworter nutzen
	Schnellwahl für Netz- Anrufbeantworter festlegen
	Meldung des Netz- Anrufbeantworters ansehen

	ECO DECT
	Reduzierung des Stromverbrauchs
	Reduzierung der Strahlung (basisabhängig)

	Termin (Kalender) einstellen
	Termin speichern
	Termine, Jahrestage signalisieren
	Termine verwalten
	Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen

	Wecker einstellen
	Wecker ein-/ausschalten und einstellen
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Mobilteil für Babyalarm nutzen
	Babyalarm abbrechen/deaktivieren
	Babyalarm von extern deaktivieren

	Mobilteil einstellen
	Mobilteil-PIN
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Ziffern-Tasten belegen
	Nummer wählen/Belegung ändern
	Belegung einer Display-Taste ändern

	Display-Sprache ändern
	Display einstellen
	Screensaver einstellen
	Großschrift einstellen
	Farbschema einstellen
	Display-Beleuchtung einstellen

	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Freisprech-/Hörerlautstärke ändern
	Klingeltöne ändern
	Lautstärke/Melodie einstellen
	Klingelton für anonyme Anrufe aus-/ einschalten
	Klingelton aus-/einschalten
	Aufmerksamkeitston ein-/ausschalten

	Media-Pool
	Sound abspielen/CLIP-Bilder ansehen
	Bild/Sound umbenennen/löschen
	Speicherplatz überprüfen

	Hinweistöne ein-/ ausschalten
	Eigene Vorwahlnummer einstellen
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Kundenservice & Hilfe (Deutschland)
	Kundenservice Östereich (Customer Care)
	Fragen und Antworten
	Zulassung
	Garantie-Urkunde

	Umwelt
	Unser Umweltleitbild
	Umweltmanagementsystem
	Entsorgung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Allgemeine technische Daten

	Text schreiben und bearbeiten
	Groß-, Klein- oder Ziffernschreibung einstellen
	SMS/Namen schreiben


	Zusatzfunktionen über das PC Interface
	Daten übertragen

	Zubehör
	Wandmontage der Ladeschale
	Stichwortverzeichnis

